
Drogowa Trasa Średnicowa ma do 
2012 roku połączyć Katowice z Gli-
wicami. Takie są plany. Na razie ze 
stolicy województwa można doje-
chać „średnicówką” jedynie do Ru-
dy Śląskiej. Tam kończy się kolejny 
etap inwestycji. Następny obej-
muje odcinki zlokalizowane na 
terenie Zabrza i Gliwic. U naszych 
sąsiadów lada chwila mają ruszyć 
prace budowlane. Tymczasem nie-
spodziewanie zmieniono zasady 
finansowania przedsięwzięcia. Ko-
misja Wspólna Rządu i Samorzą-
du Terytorialnego postanowiła, 
że do DTŚ powinny dopłacić także 
samorządy (w części obejmującej 
rządową subwencję). – Ta decyzja 
ogromnie nas zaskoczyła. Zostali-
śmy postawieni w sytuacji bez wyjścia. Albo wyasygnujemy część pieniędzy, albo nie będzie u nas DTŚ. Wyłożymy 
więc pieniądze, bo bardzo zależy nam na powstaniu tej drogi – mówi prezydent Gliwic. 

Barwny korowód – Gala Taneczna

dokończenie na str. 4

Spokojna, symetryczna elewacja tego budynku o czytelnych, prostych podziałach nasuwa wyraźne skojarze-
nia z projektami architektonicznymi Miesa van der Rohe. Przeglądając rysunki projektowe, nie można wręcz 
oprzeć się wrażeniu, że bryła przyszłej krytej pływalni olimpijskiej na terenie Kąpieliska Leśnego w Gliwicach 
to świadome nawiązanie do idei słynnego pawilonu barcelońskiego, zaprezentowanego przez Rohego na 
wystawie międzynarodowej w 1929 roku! Jeśli zatem przyjąć, że postępowanie przetargowe w sprawie wy-
łonienia wykonawcy gliwickiego projektu dojdzie do skutku w maju, to można się spodziewać, że za mniej 
więcej dwa lata pojawi się w naszym mieście estetyczny, sportowo-rekreacyjny budynek użyteczności pu-
blicznej, czerpiący z najlepszych tradycji architektury modernistycznej. 
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Przeszkoda na „średnicówce”

Następne wydanie 
MSI ukaże się 
w czwartek, 

29 maja 2008 r.

5
Czy przyłączyć 

Szałszę do Gliwic?

We wrześniu zeszłego roku 

grupa mieszkańców Szałszy 

zwróciła się do prezydenta Gli-

wic z wnioskiem o przyłącze-

nie południowo-zachodniej 

części tej miejscowości do na-

szego miasta. Rada Miejska 

podjęła decyzję o przepro-

wadzeniu niezbędnych kon-

sultacji społecznych wśród 

gliwiczan. 

6
Nie należy 

eksponować 

urazów z przeszłości

Ma na swoim koncie 55 ksią-

żek historycznych, z których 

większość dotyczy przeszło-

ści Gliwic. Pasji badawczej 

poświęca każdą wolną chwi-

lę. Jacek Schmidt uchodzi za 

niekwestionowanego znawcę 

niemieckiej przeszłości nasze-

go miasta.

W Rudzie Śląskiej DTŚ nagle się „urywa”
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dokończenie na str. 3

Basen kryty, 
myśl otwarta
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Fragment pawilonu 
barcelońskiego 
Miesa van der Rohe 
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W ubiegłym roku rodzice niepełnosprawnej, uzdolnionej 
Kornelii z Gierałtowic (wieś w powiecie gliwickim), cierpiącej 
od urodzenia na rdzeniowy zanik mięśni i zmuszonej z tego po-
wodu do trwałego korzystania z wózka inwalidzkiego, zwrócili 
się z apelem o usunięcie barier architektonicznych w budynku 
I LO przy ul. Zimnej Wody 8 w Gliwicach. Wybór szkoły nie był 
z ich strony przypadkowy. Starsza siostra Kornelii uczęszczała 
w przeszłości do tego właśnie „ogólniaka” i wyniosła stamtąd 
dobre wspomnienia. Była niezłą uczennicą, laureatką ogólno-
polskiej olimpiady filozoficznej. Nic więc dziwnego, że rodzice 
niepełnosprawnej dziewczyny postanowili, by podjęła ona na-
ukę w tej samej placówce. – Nasza córka uważa, że I LO zapew-
niłoby jej możliwość rozwijania zainteresowań i dobrze przygoto-
wałoby do egzaminu dojrzałości, pozwalającego kontynuować 
naukę na wymarzonym Wydziale Informatyki Politechniki Śląskiej 
– napisali w listopadzie zeszłego roku w liście skierowanym do 
prezydenta miasta.

Kornelia jest obecnie uczennicą ostatniej klasy 
gierałtowickiego gimnazjum. Szkoła spełnia potrzeby 
osób niepełnosprawnych. Jest wyposażona w odpo-
wiednie podjazdy i windę, co umożliwia dziewczy-
nie sprawne i samodzielne poruszanie się po całym 
budynku. Gmach I LO w Gliwicach nie ma zaś takich 
udogodnień. Nie miał ich zresztą od samego począt-
ku swojego istnienia. Liceum Ogólnokształcące im. 
Edwarda Dembowskiego w Gliwicach utworzono 
1 września 1949 roku. Placówka mieści się w zabyt-
kowym budynku wzniesionym w 1915 roku dla po-
trzeb niemieckiej placówki edukacyjnej KATOLISCHE 
VOLKSCHULE II. Łatwo więc obliczyć, że obiekt liczy 
sobie 93 lata. Z naturalnych względów jest otoczony 
opieką konserwatora zabytków.

Jak w takim budynku zamontować windę? Czy 
wolno drastycznie ingerować w budowlaną struk-
turę zabytkowego obiektu? Adam Sarkowicz, dyrek-
tor „ogólniaka” stanął przed niełatwym dylematem. 
W styczniu br. spotkał się z ojcem gierałtowickiej gim-
nazjalistki i zaproponował mu rozwiązanie kompro-
misowe. Polegałoby ono na stworzeniu Kornelii moż-
liwości nauki w liceum tylko w części budynku – na wysokim 
parterze i I piętrze. W tym celu zostałyby zamontowane odpo-
wiednie pochylnie na schodach przed wejściem do sali gimna-
stycznej od strony podwórka, a także na schodach prowadzą-
cych stamtąd na wysoki parter oraz z wysokiego parteru na 
I piętro. Takie rozwiązanie byłoby pod względem technicznym 
łatwiejsze do realizacji i – co ważne – niezbyt kosztowne. Wy-
szło jednak na jaw, że nie da się tego zrobić, bo wózek, z któ-
rego korzysta dziewczyna, jest dość ciężki i nie może poruszać 
się po stromych pochylniach.

– Kornelia jest dzieckiem wrażliwym, ciepłym, łatwo nawiązują-
cym kontakty z rówieśnikami. Chcemy, aby w dalszym ciągu mogła 
ona uczęszczać do normalnej klasy, by nie była pozbawiona możli-
wości wyboru dobrej szkoły i nie odczuwała w tym względzie ograni-
czeń, czy też dyskryminacji wynikającej z jej nieszczęśliwej choroby. 
Niepełnosprawność ruchowa Kornelii nie wymaga umieszczania jej 

w klasie integracyjnej. Nie chcemy, by jej dalsza edukacja polega-
ła na nauczaniu indywidualnym. Córka jest bardzo dobrą uczen-
nicą, o czym świadczy najlepiej jej świadectwo oraz osiągnięcia 
w różnych konkursach. Oprócz matematyki i fizyki, będących jej 
ulubionymi przedmiotami, interesuje się też informatyką, fotogra-
fią oraz muzyką – zapewniają rodzice dziewczyny.

Sprawą zainteresowały się władze miejskie Gliwic. – Budo-
wa windy w gmachu I LO byłaby niezwykle trudnym, ryzykownym 
i kosztownym zadaniem inwestycyjnym. Konieczność utworzenia 
szybu windowego wymagałaby całkowitego wyłączenia z eksplo-
atacji niektórych pomieszczeń w budynku szkoły. Obawiam się, 
że mogłoby to doprowadzić do poważnych zakłóceń w funkcjono-
waniu placówki. Zaproponowaliśmy więc rodzicom gierałtowickiej 
gimnazjalistki, by podjęła ona naukę w innej szkole średniej – VIII LO 
przy ul. Sikornik 34. Placówka jest w pełni dostosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Usunięto w niej wszelkie bariery archi-

tektoniczne, utrudniające poruszanie się uczniom korzystającym 
z wózków inwalidzkich. W budynku od dawna znajduje się winda 
– wyjaśnia Renata Caban, zastępca prezydenta miasta.

Odmienny pogląd w tej sprawie ma Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej, do którego rodzice dziewczyny zwrócili się 
również z prośbą o pomoc. Poruszyli oni dosłownie niebo 
i ziemię, by urzeczywistnić marzenie córki. – Jeżeli dziecko złoży 
w wybranej przez siebie szkole średniej dokumenty o przyjęcie do 
placówki, a zarazem spełni obowiązujące wymagania rekrutacyj-
ne, to władze samorządowe gminy nie mogą odmówić przyjęcia 
go do szkoły. Zadeklarowałam, że wesprę działania miasta w po-
zyskaniu środków finansowych potrzebnych do zamontowania 
i uruchomienia windy w gmachu I LO w Gliwicach. Władze miejskie 
muszą jednak najpierw wyrazić wolę zrealizowania takiej inwe-
stycji. Uważam, że nie wolno zmuszać dziecka, by podjęło naukę 
w innej szkole, wyposażonej już od dawna w windę dla niepełno-

sprawnych. Takie postępowanie jest przecież wbrew prawom oby-
watelskim. Trzeba zrobić wszystko, by pomóc niepełnosprawnej 
dziewczynie w spełnieniu jej osobistych marzeń. Zbliża się czas 
wakacji. Warto przeznaczyć ten okres na realizację potrzebnego 
zadania inwestycyjnego. Należy też pamiętać o tym, że w Gierał-
towicach nie ma szkoły średniej. Do gliwickich placówek oświa-
towych od lat uczęszczają dzieci z innych miejscowości. Gliwice 
otrzymują na ten cel subwencję oświatową ze środków budżetu 
państwa. Truizmem jest chyba przypominanie, że wszystkie dzieci 
są nasze – argumentuje Krystyna Szumilas, wiceminister edu-
kacji narodowej.

Propozycja ewentualnej budowy windy w budynku przy 
ul. Zimnej Wody 8 została ostatecznie skonsultowana z miej-
skim konserwatorem zabytków. – Pozytywnie zaopiniowałam 
pod względem konserwatorskim wstępny projekt montażu win-
dy na zewnątrz obiektu od strony podwórka. Takie rozwiązanie 
nie oszpeciłoby wyglądu budynku – wyjaśnia Ewa Pokorska. Jej 
akceptacja nie oznacza jednak automatycznie, że inwestycja bę-
dzie realizowana. Najpierw trzeba by było opracować projekt 
konstrukcyjno-budowlany przedsięwzięcia i uzyskać pozwolenie 
na budowę windy. Przede wszystkim należałoby jednak zadbać 
o zdobycie środków finansowych na wykonanie zadania.

Czy jest to realne? – Postulowany montaż windy w gmachu 
I LO kosztowałby – jak obliczono – 237 778 zł. Przedsięwzięcie może 
zostać uwzględnione w szerszym projekcie mającym na celu  utwo-
rzenie lub modernizację pracowni w trzech miejskich placówkach 

oświatowych, w tym m.in. właśnie w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 10 (I LO wchodzi 
w jego skład). Planowany koszt realizacji ca-
łego projektu zamyka się kwotą 1 976 659 zł. 
Został przygotowany wniosek o sfinansowa-
nie zadania z funduszy Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego (działanie 8.2. – Infrastruk-
tura Placówek Oświatowych). W razie zdoby-
cia potrzebnych środków z tego źródła trzeba 
by było wyasygnować część nakładów z budże-
tu miejskiego. Minimalny wkład własny miasta 
wyniósłby wówczas 294 499 zł – skrupulatnie 
informuje Paweł Kopczyński, naczelnik Biura 
Rozwoju Miasta UM.

– Budowa windy w budynku I LO nie roz-
wiązałaby całego problemu. Przystosowanie 
zabytkowego obiektu do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych wymagałaby jeszcze wykonania 
w nim innych działań, w tym np. znacznego po-
większenia sanitariatów. Czy byłoby to racjonal-
ne postępowanie? Mam w tej sprawie poważne 
wątpliwości. Poszerzenie sanitariatów ograniczy-
łoby przecież liczbę licealnych pomieszczeń dla 

uczniów pełnosprawnych. Byłoby to ze szkodą dla interesów szkoły. 
W naszym mieście istnieje już liceum, które od dawna spełnia ocze-
kiwania osób niepełnosprawnych. Przy okazji chcę poinformować, 
że z zainstalowanej w VIII LO windy korzystała przez kilka lat tyl-
ko jedna niepełnosprawna osoba. Obecnie zaś liczba codziennych 
użytkowników windy w tym budynku wzrosła do trzech. Skąd brać 
pieniądze na budowę kolejnych wind szkolnych? Środki z subwencji 
oświatowej, przyznawanej Gliwicom z budżetu państwa, nie mogą 
przecież być przeznaczane na cele inwestycyjne. Ponadto warto zdać 
sobie sprawę z faktu, że do otrzymywanych subwencji musimy dopła-
cać ok. 20% z budżetu miejskiego, by wystarczyło na pokrycie samych 
kosztów utrzymania szkół. Nie potrafię zrozumieć uporu rodziców 
dziewczyny. Uczyć można się przecież wszędzie, a nie tylko w I LO. 
Tym bardziej, że VIII LO ma świetną kadrę nauczycielską w dziedzinie 
informatyki, stanowiącej – jak się dowiaduję – przedmiot zaintereso-
wań i fascynacji Kornelii – tłumaczy Renata Caban. (luz)

Licealna winda
Życie jest pełne niespodzianek. Przekonał się o tym niedawno dyrektor jednego z gliwickich „ogól-
niaków”. Wpłynął do niego niecodzienny wniosek w sprawie zbudowania i uruchomienia windy 
w budynku jego szkoły. Winda ma służyć potrzebom jednej osoby, która dziś jeszcze nie uczęszcza 
do tej placówki. Szkolny gmach jest za to historycznym obiektem, objętym opieką konserwatora 
zabytków. Co w tej sytuacji powinien zrobić dyrektor?  

W dniach 19, 20 i 26 maja w auli Komendy Miejskiej Policji (ul. Po-
wstańców Warszawy 12) pojawią się liczne grupy uczennic i uczniów 
drugich klas gliwickich szkół podstawowych. Dzieci wezmą udział 
w spotkaniach pod nazwą „To nie żarty, czyli ostrożność nigdy nie 
zawadzi”. Przygotowano je w ramach programu „Bezpieczne Gliwi-
ce”. Organizatorami spotkań są: samorząd miasta, Komenda Miejska 
Policji oraz Straż Miejska. Celem przedsięwzięcia jest wskazanie zagro-
żeń czyhających na dzieci ze strony nieznanych osób, a także w trakcie 
zabaw na podwórku, w szkole, w lesie i nad wodą. – Maluchy powinny 
nauczyć się sposobów unikania różnych niebezpieczeństw – deklarują 
pomysłodawcy całej akcji. Zaplanowano w sumie sześć spotkań (po 
dwa w ciągu jednego dnia). Będą się one rozpoczynać o godzinach. 
8.30 oraz 10.00. W programie – prelekcje na temat zasad zachowania 
bezpieczeństwa oraz występ teatru „Nie-Wielki” z Opola.

Z okazji 50-lecia Ochotniczych Hufców Pracy w naszym kraju przy-
gotowano „Dzień Otwarty” Hufca Pracy w Gliwicach. We wtorek, 
27 maja, zainteresowani gliwiczanie będą mogli zapoznać się z jego 
aktualną ofertą wychowawczą i edukacyjną. Spotkanie z przedstawi-
cielami gliwickiego Hufca Pracy – jednej z 7 tego typu jednostek orga-

nizacyjnych w całym województwie śląskim – zaplanowano w siedzi-
bie Zespołu Szkół Gimnazjalnych przy ul. Ziemowita 12, w godzinach 
od 10.00 do 14.00. Bliższych informacji na ten temat można zasięgnąć 
u Tadeusza Kieresa, tel. 032-232-15-95. Warto dodać, że Hufce Pracy są 
przeznaczone dla zaniedbanej pod względem wychowawczym i edu-
kacyjnym młodzieży w wieku od 15 do 18 lat. Jednostki OHP udziela-
ją młodym ludziom pomocy w zdobywaniu i podwyższeniu wiedzy 
ogólnej i elementarnych kwalifikacji w ramach szkoły podstawowej, 
gimnazjum dla dorosłych oraz szkoły zawodowej. 

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości poszerzy od paź-
dziernika swoją ofertę edukacyjną. Nowym kierunkiem nauczania 
będzie filologia z dwiema specjalnościami: angielski język biznesu 
oraz rosyjski język biznesu. Do tej pory uczelnia kształciła studentów 
w trzech dziedzinach: ekonomia, pedagogika i wzornictwo. Wniosek 
o uruchomienie studiów na kolejnym kierunku został przed trzema 
miesiącami złożony w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
– Oczekujemy zatwierdzenia naszej propozycji jeszcze przed wakacjami 
– prognozuje Tadeusz Grabowiecki, rektor GWSP. Od 19 maja ruszy na-
bór chętnych na studia w roku akademickim 2008/2009. Zapisy będą 
prowadzone na cztery kierunki nauczania. Szczegółowych informacji 
w tej sprawie można zasięgnąć w tymczasowej siedzibie uczelni przy 
ul. Warszawskiej 35 (strona internetowa www.gwsp.gliwice.pl). (luz)

Elektroniczna 
rekrutacja 

do szkół
Rozpoczęła się rekrutacja uczniów 

do młodzieżowych szkół ponadgim-
nazjalnych, podległych władzom sa-
morządowym Gliwic. Na stronie inter-
netowej www.e-omikron.pl znajdują 
się informacje o placówkach oświato-
wych, które prowadzą nabór do pierw-
szych klas na rok szkolny 2008/2009. 
Zamieszczono tam również wzór po-
dania o przyjęcie do szkoły. Kandydaci 
mogą już samodzielnie wprowadzać 
swoje dane do systemu. Elektroniczna 
rekrutacja do szkół odpowiada wymo-
gom ministerialnego rozporządzenia 
sprzed czterech lat  w sprawie warun-
ków i trybu przyjmowania uczniów do 
publicznych placówek oświatowych 
w naszym kraju. (luz)

Edukacyjny kalejdoskop
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dokończenie ze str. 1

u W sobotę, 17 maja, na Placu Krakowskim odbędzie się Sportowy Festyn 
Sztuk Walk pod patronatem prezydenta miasta. Organizatorem imprezy jest 
Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy CARBO. W programie festynu przewidzia-
no rywalizację strongmenów amatorów i zawodowców, walki bokserów z Pol-
ski i Niemiec, a także pokazy kick boxingu i tańca nowoczesnego. Początek 
– godz. 11.45. Wstęp wolny!

Imprezę otworzy 15-minutowe show tańca nowoczesnego. Po jego zakoń-
czeniu sześciu siłaczy amatorów (Mateusz Zybura, Łukasz Nepalski, Paweł Wy-
braniec, Dominik Godlewski, Jarosław Fabiszewski, Przemysław Skiba) powalczy 
o puchar prezydenta Gliwic. Ich zmagania zwieńczą kolejne występy taneczne, po 
których wkroczą na arenę bokserzy GUKS CARBO i B. C. BOTTROP z Niemiec (około 
godz. 14.25). Naprzeciw siebie staną Liza Kempin i Katarzyna Czuba, „M” Klumers 
i Natalia Kowalska, Sandra Gedegeld i Julia Kałuża (bądź Magdalena Stelmach), 
Nick Podos i zawodnik Jaworek, Pytel Weizel i Martin Hollik, Achim Molenbek i Ka-
mil Młodziniski, Demir Ferdi i Michał Boruc. Około wpół do czwartej zmienią ich 
mistrzowie kick boxingu – Cezary Podraza i Szymon Wąs – którzy dadzą 20-minu-
towy pokaz walk. O godz. 15.45 rozpoczną się kolejne zmagania bokserskie. Tym 
razem zmierzą się: „P” Morina i Mateusz Mazik, Denis Makarow i Patryk Cichocki, 
Serdal Keskinel i Michał Flis, Fast i Krzysztof Kucharczyk, Slaibi Slaibi i Rafał Schofer, 
Damian Malecki i Michał Czepaczyński, Denis Żyła i Przemysław Stępień. 

O piątej po południu na Placu Krakowskim pojawią się strongmeni zawodow-
cy: Ireneusz Kuraś, Grzegorz Peksa, Andrzej Zieleniecki, Piotr Piechowiak, Lubomir 
Libacki oraz Michał Szymerowski. Siłacze będą ze sobą konkurować w konkuren-
cjach typu: „przeciąganie Iveco”, „spacer farmera na czas”, „waga płaczu bokiem”, 
„martwy ciąg”, „wyciskanie belki”, „przetaczanie opony”. Sportowy Festyn Sztuk 
Walk powinien się zakończyć około godz. 19.30. 

u W trzeci weekend miesiąca, 17 – 18 maja, w halach sportowych Zespołu 
Szkół Łączności oraz krytej pływalni „Delfin” (ul. Warszawska 35) odbędzie się 
X AMATORSKI TURNIEJ SIATKÓWKI dla kobiet i mężczyzn. Organizatorem 
zawodów jest Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT”. 

– Zapraszamy miłośników piłki siatkowej z Gliwic i okolicznych miast do udziału 
w naszej imprezie – zachęca Michał Lachowicz, wiceszef „SiKReT-u”. Turniej rozpocz-
nie się o godz. 8.30 i potrwa – jak się szacuje – do godz. 19.00. Zapisy na zawody 
oraz szczegółowe informacje na ten temat – tel. 0504-935-822, e-mail: misiek@si-
kret.org.pl. Siatkarskie zmagania obejmie patronat prezydenta miasta. 

u W tym samym czasie Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Gliwicach-
Sośnicy (ul. Przedwiośnie 2) organizuje dwudniowy Integracyjny Festyn Ro-
dzinny. Będzie to jedna z imprez tegorocznej „Wiosny Gliwickiej”. Zabawa roz-
pocznie się w sobotę i niedzielę o godz. 13.00 i potrwa do wieczora. – Przygo-
towaliśmy sporo ciekawych atrakcji dla ducha i ciała – zapowiada Andrzej Beżań-
ski, dyrektor placówki. W programie przewidziano m.in. loterię fantową, aukcje, 
pokazy tańca i wschodnich sztuk walki, występy dzieci z przedszkoli miejskich 
i podstawówek, jazdę na karuzeli, przejażdżki konne, sprzedaż smakołyków 
z bufetu i kawiarenki. Ponadto w sobotę o godz. 16.00 chętni będą mogli wziąć 
udział w otwartej, cyklicznej akcji „Polska biega” (edycja 2008). – Proponujemy 
wspólny bieg na dwóch dystansach: dla dzieci w wieku 7 – 12 lat (start – godz. 16.00) 
oraz dla dzieci powyżej 12 lat, młodzieży i dorosłych (start – godz. 16.30). Nie liczy się 
czas czy miejsce w klasyfikacji końcowej, lecz samo uczestnictwo! Osoby, które bę-
dą miały ochotę pobiegać z nami po osiedlu Sośnica, zapraszamy do zgłaszania się 
w dniu imprezy przy wejściu głównym do ZSO nr 14, w godz. od 14.30 do 15.30 – infor-
muje Jan Pająk, przewodniczący Rady Rodziców „czternastki”. Współorganizatorami 
weekendowych zmagań są: samorząd miasta oraz Rada Rodziców ZSO nr 14.

u Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach wespół 
z zabrzańskim Towarzystwem Pływackim „WETERAN” i Śląskim Okręgowym Związ-
kiem Pływackim zachęcają do udziału w III Otwartych Mistrzostwach Górnego 
Śląska w Pływaniu w kategorii „masters” (Gliwice 2008). Zawody odbędą się 
w sobotę i niedzielę, 24 – 25 maja, w krytej pływalni „MEWA” przy ul. Mewy 36. 
Prawo uczestnictwa w turnieju przysługuje zawodniczkom i zawodnikom w wieku 
od 20 lat. Poszczególne konkurencje będą rozgrywane w różnych kategoriach wie-
kowych. Współzawodnictwo rozpocznie się o godz. 14.00 w sobotę oraz o godz. 
10.00 w niedzielę. Zwycięzcy rywalizacji otrzymają medale i okolicznościowe dy-
plomy, a sześcioro najlepszych zawodniczek i zawodników – także pamiątkowe pu-
chary. Zgłoszenia uczestników należy przesyłać na adres: kryta pływalnia „MEWA”, 
ul. Mewy 36, 44-114 Gliwice, w nieprzekraczalnym terminie do 17 maja. Można je 
też dostarczyć za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail: mewa@tur.gliwi-
ce.pl) lub faksem (032-305-06-46). Szczegółowych informacji na temat turnieju 
udziela Ryszard Kroworz, kierownik pływalni, tel. kom. 0692-712-841. 

u Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach zorganizuje wkrótce Ogólnopol-
skie Zawody Modeli Szybowców Termicznych w kategorii F3J. Impreza od-
będzie się 25 maja (niedziela) na płycie gliwickiego Aeroklubu. Nad przebiegiem 
rywalizacji czuwać będzie m.in. Janusz Zając, instruktor MDK prowadzący od lat 
pracownię modelarstwa lotniczego dla dzieci i młodzieży.

– Ogólnopolskie Zawody Modeli Szybowców Termicznych to impreza do-
brze zorganizowana, ceniona w Polsce. Jej uczestnicy przyjeżdżają z różnych 
stron naszego kraju: Wrocławia, Bielska-Białej czy Grudziądza, aby poszybować 
(czasem w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych) po gliwickim niebie. 
Wyniki zawodów zaliczane są do punktacji Pucharu Polski – podkreślają orga-
nizatorzy. Zawody rozpoczną się o godz. 9.00 i potrwają prawdopodobnie 
do godz. 15.00. 

u  Drużyna piłkarek ręcznych Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwi-
cach (mistrz miasta i rejonu) wystartowała w zawodach półfinałowych Wojewódz-
kiej Licealiady Młodzieży Szkolnej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach. Dziewczęta 
pokonały rywalki z Bytomia i Tarnowskich Gór, uzyskując awans do wojewódzkich 
finałów organizowanych w Żorach. Wywalczyły tam złoto, pokonując zawodnicz-
ki z Dąbrowy Górniczej (15:0) i gospodynie mistrzostw (ekipę z Żor, wynik 18:15). 
Gliwicki zespół wystąpił w składzie: Anna Kamińska, Agnieszka Rynkar, Kamila 
Jasińska, Dagmara Troska, Anna Świt, Magdalena Lewandowska, Natalia Mazur, 
Marcelina Słomian, Karolina Ziółkowska, Katarzyna Karnia, Magdalena Kobińska, 
Paulina Kowalczyk, Patrycja Wydrzyńska, Patrycja Wieczorek, Paulina Kurek, Mał-
gorzata Kunowska. Opiekunką piłkarek jest Anna Szabluk. (kik)

SPORTOWY MAJ

Pływalnia olimpijska, służąca w zamyśle organizacji zawodów pływackich rangi regionalnej, ogólnokrajowej 
i międzynarodowej, ma powstać w miejscu przysypanej na poły niecki tzw. „dużego basenu” w zachodniej części 
Kąpieliska Leśnego. Nowy budynek zwieńczy perspektywę widokową całego kompleksu, sąsiadując m.in. z bo-
iskiem do siatkówki oraz trawiastą plażą rekreacyjną. Obiekt na pewno zostanie ogrodzony – tak, aby nawet po 
sezonowym zamknięciu „Leśnego” można było korzystać z całorocznych atrakcji krytego basenu. Pytanie: jak bę-
dzie on wyglądał? 

Projekt gliwickich architektów (Grzegorza Sowińskiego i Arkadiusza Popieli z pracowni DiG Sowińscy Architekci) 
zakłada wzniesienie prostej bryły o ascetycznych, lecz czytelnych podziałach, z wysuniętym podcieniem dającym 
możliwość maksymalnego nasłonecznienia w godzinach porannych. Przed nadmiernym światłem w godzinach 
popołudniowych chronić mają pływaków drewniane żaluzje. Budynek zostanie wkomponowany w istniejącą zie-
leń – pasmo drzew od strony zachodniej. Wejście główne do niego zaprojektowano w narożniku południowo-
wschodnim, doskonale widocznym z terenu całego kąpieliska.

Od południowej strony obiektu ciągnąć się ma hol wejściowy z niewielkim barkiem oraz szatnią, powstanie 
również przeszklona klatka schodowa i niezbędne pomieszczenia biurowe. W holu głównym (w podcieniu antre-
soli) przewidziano kolejną atrakcję – panoramiczne przeszklenia, które otworzą widok na wnętrze pływalni. War-
to podkreślić, że aby doświetlić wszystkie pomieszczenia, zaprojektowano przeszklenie całej kondygnacji piętra 
holu. Dla komfortu pływaków korzystających z kąpieli w godzinach południowych i popołudniowych pomyślano 
również – jak już wcześniej wspomniano – o drewnianych żaluzjach poziomych, osłoniętych mocno wysuniętym 
dachem.

W zachodniej części budynku mają pojawić się dodatkowe salki sportowe z zapleczem technicznym i sanitar-
nym. Będzie można z nich korzystać dzięki mniejszemu korytarzowi, oddzielonemu taflami szkła od głównego ciągu 
prowadzącego do przebieralni basenowych z natryskami. Zaplanowano również saunę, hydromasaż i inne elementy 
składające się na tzw. małą rehabilitację. Główną część budynku stanowić powinna jednak hala pływalni z base-
nem sportowo-rekreacyjnym o wymiarach olimpijskich 50 na 25 metrów, głębokości 2 metrów i widownią 
na ponad 750 miejsc. Ciekawostką projektową jest to, iż specjalny pomost pływający będzie mógł w każdej chwili 
przedzielić 50-metrową nieckę basenową, umożliwiając – na przykład – organizację zajęć pływackich dla młodzie-
ży szkolnej i równoczesne korzystanie z basenu przez osoby postronne. Przewidziano również ewentualność spły-
cenia dna niecki wzdłuż jednego toru.

Wnętrze hali ma być proste, przekryte dźwi-
garami z drewna klejonego, wspartymi na drew-
nianych słupach. Kolorystyka zostanie utrzymana 
w barwach naturalnych. Atutem pływalni będzie 
z pewnością efektowna panorama Kąpieliska Le-
śnego, podziwiana ze środka budynku i osiągalna 
dzięki całkowitemu przeszkleniu fasad elewacyj-
nych w kierunku wschodnim.

Nasuwa się zatem pytanie, kto wykona ten 
ciekawy wizualnie obiekt i zagospodaruje te-
ren o powierzchni blisko 1 hektara? W kwietniu 
Urząd Miejski ogłosił przetarg nieograniczony, mający przynieść rozstrzygnięcie 6 maja. Tak się jednak nie stało. 
Do 24 kwietnia trzy zainteresowane wykonawstwem firmy złożyły bowiem oficjalne protesty dotyczące warun-

ków specyfikacji przetargowej (z treścią protestów i decyzjami 
zamawiającego – UM w Gliwicach – można się zapoznać za po-
średnictwem strony www.um.gliwice.pl w zakładce  „Ogłoszenia 
i komunikaty” – „Budowa krytego basenu na Kąpielisku Leśnym 
w Gliwicach”). Oferenci zażądali unieważnienia postępowania. 
Urząd Miejski oddalił wszystkie protesty i wydłużył termin skła-
dania ofert do 27 maja. 

Na tym się jednak nie skończyło, ponieważ dwie firmy zdecy-
dowały się wystąpić do Krajowej Izby Odwoławczej w Warszawie 
działającej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych. Złoży-
ły odwołania od rozstrzygnięcia protestów przez zamawiające-
go. Decydujące w tej sprawie posiedzenie KIO wyznaczono na 
13 maja w godzinach przedpołudniowych. (kik)

Basen kryty, myśl otwarta
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Miasto z lotu ptaka
W okresie od 1 maja do 30 września wieża widokowa kościoła 

pw. Wszystkich Świętych jest udostępniona do zwiedzania w każdą so-
botę i niedzielę (wejście o godz. 16.00 i 17.00). – Oprowadzaniem zwie-
dzających zajmują się przewodnicy turystyczni Oddziału PTTK Ziemi 
Gliwickiej. Jednorazowy bilet wstępu kosztuje 4 zł od osoby – zawiada-
mia Punkt Informacji Turystycznej w Gliwicach. W pozostałych dniach 
tygodnia grupy zorganizowane (minimum 10-osobowe) mogą zwiedzać 
wieżę po wcześniejszym zgłoszeniu w Oddziale PTTK, Rynek 11, tel. 032-
231-05-76. (luz)

Elewacja południowa pływalni

Widok elewacji wschodniej

Wnętrza
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Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach uprzejmie informuje, że

w miesiącach letnich ulegnie zmianie harmonogram pracy Terenowego Punktu 
Paszportowego działającego w naszym mieście. Od 1 czerwca do 31 sierpnia br. 
w placówce przy ul. Powstańców Warszawy 10 wprowadzone zostaną dodatkowe 
dyżury pracowników przyjmujących wnioski paszportowe. We wtorki i czwartki 
stanowiska do spraw paszportów będą czynne w godzinach od 7.30 do 18.00, 
a w poniedziałki, środy i piątki od 7.30 do 15.30.

Drogowa Trasa Średnicowa jest ostatnią z tzw. dawnych inwe-
stycji centralnych. Po przełomie ustrojowym pozostało 12 takich 
przedsięwzięć, które postanowiono – pomimo zmiany przepisów 
– zrealizować i sfinansować z wykorzystaniem środków budże-
towych państwa. 11 inwestycji już zakończono. Ta jako jedyna 
nie jest jeszcze do końca zrealizowana, chociaż władze śląskich 
miast intensywnie o nią zabiegają. Tym razem problemem do 
rozwiązania okazała się nieoczekiwana zmiana zasad finanso-
wania w części dotyczącej rządowej subwencji. Aby dokładnie 
zrozumieć całą sprawę, warto prześledzić historię w pigułce. 
A wszystko zaczyna się od pewnego przymierza…

Jedna droga – sześciu gospodarzy 
Wraz z końcem minionego wieku DTŚ przestała być nazy-

wana inwestycją centralną, a stała się drogą wojewódzką o nu-
merze 902. Jeżeli droga o takim statusie prowadzi przez miasto 
na prawach powiatu, to jej zarządcą jest prezydent takiego mia-
sta.  „Średnicówka” przebiega przez sześć miast na prawach po-
wiatu: Katowice, Świętochłowice, Chorzów, Rudę Śląską, Zabrze 
i Gliwice. Kto powinien zająć się przygotowaniami do realizacji 
całej inwestycji?  Odpowiedź na to pytanie znalazła się w poro-
zumieniu zawartym w 1999 roku, dotyczącym kontynuacji re-
alizacji Drogowej Trasy Średnicowej. Podpisali je reprezentanci 
rządu (minister transportu i gospodarki morskiej oraz wojewo-
da śląski), przedstawiciele samorządu na szczeblu wojewódzkim 
(członkowie zarządu województwa śląskiego), przyszli zarządcy 
drogi (prezydenci sześciu miast), a także szefowie DTŚ S.A. W do-
kumencie zapisano m.in., że: 

„Projekt będzie finansowany ze środków budżetu 
państwa i z pożyczki udzielonej 

przez Europejski Bank Inwestycyjny”.

Jako pożyczkobiorca zadeklarował się rząd Polski, zobowiązu-
jący się równocześnie do przekazywania pieniędzy samorządom. 
Te z kolei zgodziły się na kierowanie ich do marszałka wojewódz-
twa śląskiego, któremu sprawę realizacji i koordynacji inwestycji 
przekazał wówczas wojewoda śląski. 

Pieniądze na DTŚ
We wrześniu 2006 roku na posiedzeniu Rady Ministrów w War-

szawie zapadły kolejne ustalenia, tym razem związane z finanso-
waniem inwestycji na terenie Zabrza i Gliwic. Zobowiązano:

• Ministra Finansów do podjęcia rozmów z Europejskim 
Bankiem Inwestycyjnym w celu pozyskania środków 
kredytowych na współfinansowanie projektu,

• Ministra Transportu do koordynowania działań w zakre-
sie przygotowania projektu we współpracy z Ministrem 
Finansów i Marszałkiem Województwa Śląskiego oraz 
podjęcia działań w celu zapewnienia pozostałych środ-
ków na realizację projektu.

Intencje te potwierdziła ostatecznie uchwała Rady Ministrów 
z października 2007 roku, w której:

„Upoważnia się Ministra Finansów i Ministra Transportu 
do podpisania umowy finansowej między Rzeczypospolitą 
Polską a Europejskim Bankiem Inwestycyjnym dotyczącej 
Projektu Drogowej Trasy Średnicowej II na kwotę 160 mln 
euro pod warunkiem zapewnienia wprowadzenia do kon-
traktu wojewódzkiego dla województwa śląskiego kwotą 

nie niższą niż 75 mln euro ze środków pochodzących z re-
gionalnego programu operacyjnego Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego”.

Budowa DTŚ w Gliwicach i Zabrzu miała być finansowana bez 
konieczności sięgania do samorządowej kasy. Wskazano dwa unij-
ne źródła – pożyczkę z EBI oraz dotację w ramach programu regio-
nalnego województwa śląskiego. Trzeba pamiętać także o trzecim 
źródle – subwencji rządowej niezbędnej jako „wkład własny” dla 
pozyskania bankowego wsparcia (w wysokości ok. 285 mln zł). 
I tego trzeciego źródła dotyczy bezpośrednio problem, z jakim 
ostatnio przyszło się zmierzyć władzom śląskich miast.

Zmiana zaskoczyła samorządowców
Przedstawiciele Rudy Śląskiej, Zabrza i Gliwic zostali niedaw-

no zaproszeni przez Ministerstwo Infrastruktury na posiedzenie 
Zespołu Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej 
oraz Środowiska (działającego w ramach Komisji Wspólnej Rzą-
du i Samorządu Terytorialnego – KWRiST). Spotkanie zorganizo-
wano 22 kwietnia br., a jego tematem była subwencja ogólna na 
inwestycje w ciągach dróg samorządowych.  

– Wiedzieliśmy, że będziemy omawiać realizację DTŚ, ale nie 
spodziewaliśmy się zupełnie wprowadzenia zmiany do wcześniej 
ustalonego sposobu przydziału subwencji. Zwłaszcza, że do stolicy 
nie zaproszono marszałka województwa śląskiego, który koordynu-
je realizację przedsięwzięcia. Na miejscu okazało się, że ta zmiana 
została już zapisana 27 lutego br. w stanowisku KWRiST. Nikt nas 
o tym nie poinformował – mówi Andrzej Karasiński, sekretarz mia-
sta Gliwice, który uczestniczył w warszawskim zebraniu.  Co nie-
sie ze sobą wspomniana zmiana? Zarówno Gliwice, jak i Zabrze 
oraz Ruda Śląska muszą wyłożyć pieniądze z miejskiej kasy na 
tegoroczne prace prowadzone na swoim terenie. – Z dokumentu 
wynika, że rząd nie przekaże nam tak jak do tej pory całej wniosko-
wanej kwoty w ramach subwencji, ale tylko połowę. Resztę musimy 
zapłacić sami – wyjaśnia Andrzej Karasiński. 

Sięgając do miejskiej kasy…
– Szybko skonsultowaliśmy się z pozostałymi samorządami 

i podjęliśmy wspólną decyzję. DTŚ trzeba bezwzględnie dokończyć. 
Uznaliśmy, że w obecnej sytuacji musimy pogodzić się z nową zasa-
dą. Po prostu nie mamy wyjścia – informuje prezydent Gliwic. Jakie 
prace trzeba dofinansować? Ruda Śląska ma dopłacić do zakoń-
czenia inwestycji na swoim terenie, Gliwice do projektowania czę-
ści trasy i wykupu gruntów, a Zabrze do budowy drogi. 

Na każde miasto przypada inna kwota, odpowiadająca prze-
widywanym wydatkom. Gdyby nie zmieniono zasad finansowa-
nia, to na tegoroczne prace w Gliwicach powinno zostać przeka-
zane 10,3 mln zł rządowej subwencji. Teraz z kasy miejskiej trzeba 
wyłożyć połowę tej kwoty czyli 5,15 mln zł. Uchwałę akceptującą 
taką decyzję podjęli już na ostatniej sesji miejscy radni.

W zdecydowanie gorszej sytuacji jest Zabrze. Musi wyasy-
gnować 17 mln zł na prace budowlane na swoim terenie. Nie jest 
jednak w stanie tego zrobić. Dlatego przedstawiciele wszystkich 
śląskich miast, na terenie których wytyczono DTŚ, zadeklarowali 
pomoc finansową. Uznając, że „grają do jednej bramki”, zapropo-
nowali pokrycie części zabrzańskiego „wkładu” w wysokości pro-
porcjonalnej do liczby mieszkańców danego miasta (Katowice 
– milion zł, Gliwice – 600 tys. zł,  Ruda Śląska – 420 tys. zł, Chorzów 
– 350 tys. zł, Świętochłowice – 170 tys. zł). Dodatkowe pieniądze 
obiecał też marszałek województwa (3,38 mln zł).

– Jesteśmy zdesperowani, bo DTŚ jest Gliwicom bardzo potrzeb-
na. Będzie ważną częścią nowego układu drogowego zarówno 
w województwie, jak i w naszym mieście. Z jednej strony zapewni 
gliwiczanom dogodny dojazd do Katowic i innych śląskich miast. 
Z drugiej ułatwi dotarcie do śródmieścia osobom, które przyjeżdża-
ją do Gliwic do urzędów, sądów, Instytutu Onkologii, na Politechni-
kę Śląską czy po prostu po to, aby spędzić tu trochę wolnego czasu. 
Ta trasa przyda się także osobom robiącym zakupy w centrum mia-
sta. Pamiętajmy, że planowana jest także budowa nowoczesnej hali 
widowiskowo-sportowej PODIUM, która może przyciągnąć kibiców 
z całego województwa. „Średnicówka” odciąży mniejsze ulice. Za-
pewni też mieszkańcom centrum Gliwic dogodny dostęp do auto-
strad A1 i A4 , z pominięciem ulic Rybnickiej, Pszczyńskiej czy Da-
szyńskiego – przekonuje Zygmunt Frankiewicz.

Nie chcemy więcej płacić!
Prezydent Gliwic w liście przesłanym 28 kwietnia br. do Bo-

gusława Piotra Śmigielskiego, marszałka województwa śląskie-
go, napisał:

„Pragnę zauważyć, że konieczność dotowania realiza-
cji DTŚ z budżetu miasta jest dla nas kompletnym zasko-
czeniem, łamie dotychczasowe zasady (…) oraz zmienia 
ustalenia związane z uchwałą Rady Ministrów w sprawie 
upoważnienia Ministra Finansów i Ministra Transportu do 
podpisania umowy finansowej między Rzeczpospolitą Pol-
ską a Europejskim Bankiem Inwestycyjnym, dotyczącej Pro-
jektu Drogowej Trasy Średnicowej II. Tryb oraz konieczność 
podjęcia przez nas decyzji o dotacji zostały na nas wymu-
szone zagrożeniem utraty subwencji budżetu państwa 
i przerwania realizacji DTŚ. Apeluję do Pana Marszałka 
o podjęcie intensywnych starań w celu przywrócenia do-
tychczasowych zasad przyznawania subwencji z budżetu 
państwa na realizację DTŚ”. 

Równie zdecydowane stanowisko zajął następnie marszałek 
w piśmie adresowanym 30 kwietnia br. do Zbigniewa Rapciaka, 
podsekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury:

 (…) Zmuszanie miast, w których jest realizowana 
Drogowa Trasa Średnicowa, do zapewnienia środków 
własnych odbiega zasadniczo nie tylko od genezy utwo-
rzenia rezerwy subwencji ogólnej, ale także nie jest zgodne 
z porozumieniem z 7 czerwca 1999 r. (…) oraz z ustalenia-
mi Rady Ministrów (…). Traktując sytuację w roku bieżą-
cym jako wyjątkową, samorządy miast związanych z bu-
dową Drogowej Trasy Średnicowej wyrażają przekonanie, 
iż w roku przyszłym przywrócone zostaną dotychczasowe 
zasady przyznawania środków z rezerwy subwencji ogól-
nej na tę inwestycję”.

– Zasady finansowania zostały ustalone kilka lat temu. Pienią-
dze unijne na DTŚ są już zarezerwowane. W tej sytuacji niezrozumia-
łe są nagłe zmiany reguł, które komplikują dokończenie przedsię-
wzięcia, a nawet stawiają je pod znakiem zapytania. Przecież gdy-
by nie deklaracja pomocy ze strony innych miast, Zabrze mogłoby 
nie podołać narzuconemu zadaniu i przepadłoby unijne wsparcie. 
Nie jesteśmy tak bogatym krajem, żeby rezygnować z milionów euro. 
Będziemy dążyć do przywrócenia dotychczasowych zasad finanso-
wania – mówi prezydent Gliwic. (al)

dokończenie ze str. 1
Przeszkoda na „średnicówce”

KOMUNIKAT O OGŁOSZENIU:
u Otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice 

w dziedzinie kultury i sztuki
Termin składania ofert: 9 czerwca 2008 r. do godz. 16.00.

u Otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Mia-
sta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu w zakresie 
upowszechniania

Termin składania ofert: 12 czerwca 2008 r. do godz. 17.00.

u Otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta 
Gliwice – organizację imprez o charakterze turystyczno-krajo-
znawczym, mającym na celu promocję Miasta Gliwice

Termin składania ofert: 26 maja 2008 r. do godz. 15.00.

Pełna treść konkursów jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Dotacje na 
2008 rok.

Spotkanie z logopedą
Wydział Zdrowia Urzędu Miejskiego organizuje bezpłatne 

konsultacje logopedyczne dla dzieci i młodzieży z Gliwic. Zosta-
ną one sfinansowane ze środków budżetowych miasta. Specja-
listyczne porady zaplanowano na trzy soboty: 17 maja – w przy-
chodni „Junior-Med” w  Łabędach przy ul. Strzelców Bytomskich 58 
(tel. 032-234-24-39), 31 maja – w Centrum Medycznym KOPERNIK 
przy ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 4 (tel. 032-238-13-02) oraz 14 czerwca 
– w przychodni Eskulap przy Placu Piłsudskiego 5a (tel. 032-231-23-
31). Konsultacje będą prowadzone w godzinach od 8.00 do 15.00. 
Istnieje możliwość wcześniejszej rejestracji telefonicznej. (al)

Sprawdź, jak możesz im pomóc!
Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organizacji 

Pozarządowych oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach 
zapraszają na kolejne bezpłatne spotkanie informacyjne, po-
święcone pracy wolontarystycznej na rzecz osób starszych i nie-
pełnosprawnych. Zajęcia przeznaczone dla osób pełnoletnich, 
chcących wesprzeć podopiecznych OPS, odbędą się we wtorek, 
20 maja, w siedzibie GCOP przy ul. Zwycięstwa 1/1. Zapisy udzia-
łu w spotkaniu będą przyjmowane pod adresem: gcop_cw@g-
cop.gliwice.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać w Cen-
trum Wolontariatu przy GCOP (tel. 032-775-01-78) oraz w OPS 
(tel. 032-337-11-80). (kik)

Krew potrzebna wszystkim 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznic-

twa w Katowicach zachęca mieszkańców Gliwic do odda-
wania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się 
w poniedziałek, 26 maja. Osoby zainteresowane niesie-
niem bezinteresownej pomocy mogą przyjść w godzi-
nach od 10.00 do 16.00 do ambulansu, który stanie przed 
wejściem głównym do dworca PKP w Gliwicach. (al)

Bezpłatna mammografia
– W dniach 19 – 21 maja (poniedziałek – środa) panie 

w wieku od 50 do 69 lat, które w ostatnich dwóch latach nie 
korzystały z profilaktycznej mammografii opłacanej przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia, mogą poddać się bezpłatnym 
badaniom mammograficznym w tzw. mammobusie – za-
wiadamia Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skło-
dowskiej-Curie, Oddział w Gliwicach. Specjalny pojazd 
będzie stał przy zabudowaniach Politechniki Śląskiej na 
Placu Krakowskim w Gliwicach. Badania rozpoczną się 
o godz. 9.00 i potrwają do godz. 18.00. Podstawą do ich 
wykonania będzie okazanie dowodu osobistego i waż-
nego dokumentu ubezpieczenia (karty chipowej). War-
to również zabrać ze sobą wyniki i zdjęcia ze wcześniej 
wykonywanych mammografii. (kik)
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ANKIETA
Czy jest Pan/Pani za przyłączeniem części sołectwa Szałsza zaznaczo-
nej na mapie do miasta Gliwice? 

UWAGI:

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

Imię i nazwisko ……………………………………..……………….…………….......

Adres zamieszkania ……..………………………………………………………………

PESEL ……………………………………………………………………………………

Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie moich danych osobowych 

w celu opracowania wyników niniejszej ankiety.

Podpis

NIE NIE MAM ZDANIATAK

Wytnij i wrzuć do urny w Urzędzie Miejskim lub wyślij pocztą
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KOMUNIKAT PREZYDENTA MIASTA

Konsultacje z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmiany granicy administracyjnej pomiędzy miastem Gliwice a gminą Zbrosławice

Rada Miejska w Gliwicach podjęła 24 kwietnia 2008 r. uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Gliwice dotyczących zmiany granicy administracyjnej 
pomiędzy miastem Gliwice a gminą Zbrosławice. 
W związku z powyższym Prezydent Miasta Gliwice kieruje do mieszkańców Gliwic poniższą ankietę z prośbą o jej wypełnienie.
Wypełnioną ankietę należy wrzucić do urny znajdującej się w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach, wysłać pocztą elektroniczną 
na adres: bpr@um.gliwice.pl albo pocztą zwykłą na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
do 7 lipca 2008 r.

Ankieta dostępna także na stronie www. um.gliwice.pl

W połowie ubiegłego miesiąca Sąd Najwyższy w Warszawie rozstrzygnął kilkuletni spór prawny 
między gliwickim samorządem a Powszechną Spółdzielnią Spożywców „Społem” w Gliwicach. Prawo-
mocnym wyrokiem SN z 16 kwietnia przyznano miastu Gliwice prawo własności nieruchomości przy 
ul. Chorzowskiej 98, nazywanej zwyczajowo „Zameczkiem Leśnym” (przed kilkunastu laty zmieniła ona 
nazwę na „Disco-Bravo”). Nieruchomość składa się z gruntu o powierzchni 6357 m2, na którym znajdu-
je się podpiwniczony budynek jednokondygnacyjny, zajmujący obszar 1668 m2. Obiekt jest złożony 
z trzech brył architektonicznych – nawy głównej, pawilonu i zaplecza. Cała budowla wymaga kapital-
nego remontu. – Kompleks w parku leśnym przy ul. Chorzowskiej jest z pewnością dobrym miejscem na 
prowadzenie działalności kulturalno-gastronomicznej. Obecnie zbieramy szczegółowe opinie i pomysły w tej 
sprawie. Chętnie po-
znam opinie gliwiczan 
na ten temat przed 
podjęciem ostatecznej 
decyzji – mówi prezy-
dent miasta, Zygmunt 
Frankiewicz. Uwagi 
i propozycje doty-
czące sposobu wy-
korzystania obiektu 
dawnego  „Zameczku 
Leśnego” można kie-
rować do 15 czerwca 
do Wydziału Kultury 
i Promocji Miasta UM 
(adres elektroniczny 
– kp@um.gliwice.pl). 
(luz)

Wnioskodawcy podkreślają, że Szałsza sąsiaduje bezpo-
średnio z Gliwicami, a odległość do centrum naszego miasta 
wynosi stamtąd zaledwie 5 km. Sołectwo jest zaś oddalone 
o 14 km od Urzędu Gminy w Zbrosławicach i o 17 km od Sta-
rostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach. Taka sytuacja 
– stwierdzają autorzy petycji – stwarza codzienne kłopoty 
z załatwianiem wszelkich życiowych spraw. Dla poparcia zgło-
szonego przez siebie postulatu wysuwają m.in. następujące 
argumenty:
1) władze samorządowe Zbrosławic nie wypełniają – ich zda-

niem – swoich obowiązków wobec mieszkańców Szałszy 
(budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej, dróg i oświe-
tlenia ulicznego), a realizowane na terenie gminy inwesty-

cje są tylko w niewielkiej części finansowane ze środków 
Unii Europejskiej,

2) czas oczekiwania na przyjazd do Szałszy służb porządko-
wych i ratowniczych (Policja, Pogotowie Ratunkowe, Straż 
Pożarna) jest w wielu przypadkach zbyt długi, co wynika 
z formalnego podporządkowania miejscowości odległym 
ośrodkom dyspozycyjnym w Tarnowskich Górach,

3) utworzony niedawno Górnośląski Związek Metropoli-
talny nie obejmuje Tarnowskich Gór, co sprawia, że Szał-
sza położona na granicy Gliwic i Zabrza znajduje się po-
za GZM,

4) Gliwice są – ich zdaniem – prężnie rozwijającym się mia-
stem, które w szerokim zakresie korzysta ze środków unij-

nych, umożliwiających poprawę warunków życia miesz-
kańców. 
–  Uważam, że zgłoszona inicjatywa jest dobra i godna re-

alizacji. Tereny sołectwa Szałsza i sąsiadujące tereny gliwickiej 
dzielnicy Żerniki już dzisiaj stanowią jeden zwarty, zurbanizowany 
obszar, wymagający m.in. wspólnej infrastruktury technicznej. 
Mieszkańcy Szałszy postulują, aby został im zapewniony – jak 
mieszkańcom Żernik – dostęp do usług publicznych, takich jak 
np. oświata, transport zbiorowy, ratownictwo czy administracja 
– komentuje Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. 

W tym stanie rzeczy Rada Miejska podjęła decyzję o prze-
prowadzeniu niezbędnych konsultacji społecznych w sprawie 
nadesłanego z Szałszy wniosku. (luz)

Czy przyłączyć Szałszę do Gliwic?
We wrześniu zeszłego roku grupa mieszkańców Szałszy zwróciła się do prezydenta Gliwic z wnioskiem o przyłączenie południowo-zachodniej czę-
ści tej miejscowości do naszego miasta. Sołectwo Szałsza należy do gminy Zbrosławice w powiecie tarnogórskim. Liczy w sumie 323 mieszkańców, 
zajmując 773 ha powierzchni. Autorzy wniosku mocno utyskują na obecny podział administracyjny, postulując dokonanie jego zmiany. 

Co zrobić w „Zameczku Leśnym”?
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W piątek, 30 maja, w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach (I piętro, hol przed Salą 
Sesyjną) w godzinach od 8.00 do 15.00 
będą prowadzone bezpłatne warsztaty, 
podczas których mieszkańcy i przedsię-
biorcy będą mogli nauczyć się, jak ko-
rzystać z Systemu Elektronicznej Komu-
nikacji Administracji Publicznej. Dzięki 
uruchomieniu portalu www.sekap.pl 
łatwiejsze stanie się załatwienie spraw 
urzędowych przez internet – docelowo 
bez konieczności bezpośredniej wizy-
ty w budynku Urzędu. Warunkiem jest 
jednak uzyskanie tzw. kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego oraz zmiana 
obowiązujących przepisów prawnych.

Na szkolenie wystarczy zarezerwo-
wać sobie 20 minut. W tym czasie za-
interesowany mieszkaniec czy przed-
siębiorca będzie mógł poznać funkcje 
portalu, aktywować konto użytkowni-
ka oraz sprawdzić, jak można załatwić 

wybraną sprawę urzędową. Ponadto na 
każdego uczestnika warsztatów czeka 
prezent – pendrive z zapisanymi wszel-
kimi niezbędnymi informacjami na te-
mat SEKAP-u. 

System Elektronicznej Komunikacji 
Administracji Publicznej (SEKAP) to uni-
kalne miejsce w internecie, gdzie pod 
jednym adresem www.sekap.pl swo-
je usługi świadczą 54 urzędy z woje-
wództwa śląskiego. – Wdrożenie SEKAP 
to ogromna szansa na zwiększenie do-
stępności administracji lokalnej, uspraw-
nienie jej funkcjonowania, a także kreowa-
nie nowych sprzyjających warunków do 
pozyskiwania inwestycji – wyjaśnia 
Krzysztof Zbrożek, naczelnik Wydziału 
Informatyki UM w Gliwicach.   

Szczegółowych informacji na temat 
warsztatów udziela Jan Łęgowik pod nu-
merem telefonu 032-238-54-41 (w godzi-
nach pracy Urzędu Miejskiego). (al)

Poznaj SEKAP! 
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Czy to prawda, że chciał pan za młodu zostać rolni-
kiem?

Tak, rzeczywiście miałem takie ciągoty w dzieciństwie. 
Po śmierci ojca musiałem wesprzeć mamę i trafiłem na 
wieś. Nasza rodzina była bowiem dość liczna (mam trzy 
siostry), a w mieście nie było warunków do wspólnej egzy-
stencji. Pokochałem wówczas wieś. Szczególnie polubiłem 
konie. Marzyła mi się praca na roli. Moje dziecięce pragnie-
nia nie spełniły się, ale do dziś żywię wielki sentyment do 
wszystkiego, co się wiąże ze wsią.

Kiedy przyszedł czas na historię w pańskim życiu?

W „ogólniaku”. Uczęszczałem do V LO przy ul. Górnych Wa-
łów. Miałem tam wspaniałego nauczyciela historii – Rud-
nickiego. Potrafił zaszczepić we mnie żywe zainteresowa-
nia historią. Nie od razu jednak poszedłem w jego ślady. 
Początkowo próbowałem swoich sił w innej dziedzinie – po 
maturze zostałem studentem Akademii Wychowania Fi-
zycznego w Krakowie. Trwało to niecałe dwa lata. Musia-
łem zrezygnować ze sportu, bo odnowiła się moja dawna 
kontuzja. Straciłem jedną nerkę. Podjąłem jeszcze dwie inne 
próby studenckie (prawo w Lublinie, a następnie germani-
styka we Wrocławiu), ale z powodu braku możliwości za-
mieszkania w akademikach nie rozpocząłem tych studiów. 
Wróciłem do Gliwic i zająłem się wreszcie historią.

W jaki sposób?

Rozpocząłem naukę w Studium Nauczycielskim przy ul. Ma-
riana Buczka (obecnie jest to ul. Królowej Bony). Po dwóch 
latach zostałem nauczycielem historii. Moim pierwszym 
miejscem pracy edukacyjnej była SP nr 6 u zbiegu ulic To-
szeckiej i Jana Śliwki (placówka dziś już nie istnieje). Po-
tem kontynuowałem studia historyczne w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Katowicach, która pod koniec lat sześć-
dziesiątych XX wieku została przekształcona w Uniwersy-
tet Śląski.

Czy pamięta pan temat swojej pracy magisterskiej?

Oczywiście, tego się nigdy nie zapomina. Pisałem o dzie-
jach Politechniki Śląskiej, która wtedy była jeszcze młodą 
uczelnią (działała dopiero od 25 lat). Nie był to może fa-
scynujący temat, ale zbieranie materiałów źródłowych 
nauczyło mnie zasad rzetelnej pracy badawczej. Moim 
promotorem był prof. Jan Pachoński, świetny pedagog 
i dociekliwy historyk.

Czy stopień naukowy doktora historii zdobył pan rów-
nież w Katowicach?

Tak. Doktorat na Uniwersytecie Śląskim uzyskałem w 1978 
roku. Praca nosiła tytuł: „Niemiecka opinia publiczna wo-
bec Tadeusza Kościuszki i Powstania Kościuszkowskiego”. 
To było prawdziwe wyzwanie badawcze. Jeździłem do wie-
lu miast niemieckich – Drezna, Lipska, Halle i Poczdamu. 
Zgromadziłem bogate materiały, co pozwoliło mi dobrze 
udokumentować pracę.

To wymagało chyba biegłej znajomości języka niemiec-
kiego?

Istotnie, ale z tym nie miałem nigdy żadnych kłopotów. 
Jestem autochtonem. Mój ojciec pochodził z Nysy, a mat-
ka – z Gliwic. Cała moja rodzina ma niemieckie korzenie. 
Ojciec (Thomas) był z zawodu architektem oraz mistrzem 
budowlanym, a matka (Anna) zajmowała się prowadze-
niem domu. Praca mojego ojca miała przede wszystkim 
charakter wyjazdowy. We Wrocławiu i Nysie powstało kilka 
ciekawych obiektów na podstawie sporządzonych przez 
niego projektów. Nie odziedziczyłem jednak po nim zain-
teresowań budowlano-architektonicznych.

Jak długo był pan czynnym zawodowo nauczycielem 
historii?

Prawie 30 lat. Pracowałem w kilku różnych szkołach. Pro-
szę pamiętać, że w czasach PRL tylko nieliczni nauczyciele 
historii byli bezpartyjni. To się zdarzało po prostu bardzo 
rzadko. Byłem jednym z takich wyjątków. Z tego powodu 
nie miałem jednak łatwego życia.  Zawsze starałem się 

przekazywać swoim uczniom prawdę historyczną, 
a to nie było mile widziane przez ówczesne władze. 
Nie tolerowano np. moich opowieści o zbrodni ka-
tyńskiej. Przypisywano mi obsesje antyradzieckie. 
W przyzakładowej szkole „Montochemu” na Trynku 
dążono wszelkimi sposobami do pozbawienia mnie 
prawa nauczania historii. Byłem tam przewodniczą-
cym nauczycielskiej „Solidarności”. Nieustannie wzy-
wano mnie do komitetów partyjnych, pouczając, co 
powinienem robić. Niedawno otrzymałem z Instytu-
tu Pamięci Narodowej teczkę z materiałami na swój 
temat. Dowiedziałem się, że w okresie PRL wpłynęło 
na mnie w sumie 108 donosów. Interesowali się mną 
nie tylko aktywiści PZPR, ale i esbecy.

Czy dopięli swego?

W pewnym sensie tak, bo ostatecznie wyrzucono 
mnie ze szkoły „Montochemu” i przeniesiono do I LO 
przy ul. Zimnej Wody. Z góry jednak zapowiedziano, 
że dyrekcja tej placówki obejmie mnie szczególną 
opieką. Boleśnie odczułem to na własnej skórze. Szy-
kanowano mnie wymyślnymi metodami. Polecono 
mi np. utworzyć szkolne koło ateistów. Broniłem się, 
argumentując, że jestem głęboko wierzącym czło-
wiekiem, pochodzącym z katolickiej rodziny. Zgod-
nie z prawdą mówiłem, iż jedna z moich sióstr jest 
w klasztorze, a brat mamy to ksiądz. Nie przynosiło 
to jednak żadnego efektu. Moi szkolni zwierzchnicy 
kategorycznie upierali się przy swoim. Poradziłem 
się więc znajomego redemptorysty, co mam robić. 
Ojciec Jan Siemiński powiedział mi, że to prawdzi-
we zrządzenie niebios. Uznał, że świetnie się stało, 
iż to akurat mnie zlecono takie zadanie. W rezulta-
cie przystąpiłem do tworzenia szkolnego koła ate-
istów w I LO, ale w taki sposób, że żaden z uczniów 
nie wyraził ochoty uczestnictwa w jego spotkaniach. 
Koło nie powstało. Po pewnym czasie miałem dość 
takich doświadczeń. Zrezygnowałem z pracy na-
uczycielskiej i postanowiłem zająć się pisaniem 
książek historycznych.

Jaka tematyka najbardziej pana interesuje?

Historia Górnego Śląska do 1945 roku, ze szczegól-
nym uwzględnieniem Gliwic. Korzystam w tym celu 
z wielu rozmaitych źródeł – archiwów państwowych, 
parafialnych i prywatnych. Prowadzę bogatą kore-
spondencję z ludźmi mieszkającymi w Niemczech. 
Mam rodzinę w Mannheim i Heidelbergu, co bar-
dzo mi pomaga w zdobywaniu potrzebnych mate-
riałów. Cennym źródłem informacji są też dla mnie 
niemieckie biblioteki.

Kiedy wydał pan swoją pierwszą książkę?

W 1995 roku. Poświęciłem ją dawnemu życiu teatralne-
mu w Gliwicach.

Kto finansuje pańskie książki?

Zawsze powtarzam, że moim wydawcą jest mój drukarz 
z Sośnicy. Otrzymuje on ode mnie dyskietki z tekstami. Ma-
teriały ilustracyjne do książek zdobywam we własnym za-
kresie. Drukarz skanuje je, układa w całość i wydaje. Należ-
ne honoraria pobiera sobie potem z pieniędzy uzyskanych 
ze sprzedaży książek. Zdaję sobie sprawę z faktu, że jest to 
trochę chałupnicza działalność, ale nie ujmuje to w niczym 
zawartości i rzetelności historycznej moich książek. 

Gdzie je można kupić? 

W dwóch miejscach na terenie naszego miasta – w księ-
garni „Ossolineum” przy ul. Matejki oraz w antykwariacie 
„Sowa” przy ul. Wieczorka.

Uchodzi pan za znawcę niemieckiej przeszłości Gliwic. 
Jak ocenia pan współczesne stosunki polsko-niemiec-
kie?

To skomplikowana materia. Myślę, że stosunki w tym 
względzie są jeszcze dalekie od ideału. Jest sporo do zro-

bienia w tej dziedzinie. Uważam, że nie wolno ekspono-
wać wzajemnych urazów z przeszłości, ale też nie należy 
zapominać o bolesnych zdarzeniach z dawnych lat. Trzeba 
iść naprzód z myślą o przyszłości. Nie można tkwić tylko 
w przeszłości. Pokutujące w ludzkiej świadomości stereo-
typy są często kompletnie fałszywe. Warto np. uzmysło-
wić sobie, że wiele osób, które w czasach PRL wyjechały 
z Górnego Śląska do Niemiec, nie podkreśla tam swojego 
niemieckiego pochodzenia. Są Polakami, którzy żyją na 
obczyźnie. W Polsce jest mnóstwo niepotrzebnych obaw 
przed Niemcami. Spotkałem się z takim zjawiskiem m.in. 
w Bojkowie. Przyjechali tam młodzi Niemcy, by obejrzeć 
domy swoich przodków, którzy niegdyś je zamieszkiwali. 
Była to z ich strony sentymentalna wycieczka w przeszłość. 
Współcześni bojkowianie patrzyli zaś na nich z ogromną 
nieufnością. Uważali, że tamci chcą im odebrać domy. 
W rozmowach natychmiast pękły lody. „Czy pan myśli, że 
ja zamierzam tu osiąść na stałe, by pracować na roli? To 
bez sensu. W Niemczech  mam bardzo dobrze płatną pracę 
w firmie Volkswagen i w ogóle nie chcę stamtąd odchodzić” 
– powiedział dla przykładu jeden z przybyszy, rozwiewa-
jąc od razu wszelkie obawy. Myślę, że należy rezygnować 
z wzajemnych uprzedzeń, które tworzą tylko sporo złej 
krwi po obu stronach.

Rozmawiał
Zbigniew Lubowski

Nie należy eksponować 
urazów z przeszłości

ROZMOWA ze znanym historykiem gliwickim,
dr. Jackiem SCHMIDTEM

Jacek SCHMIDT jest człowiekiem o wyjątkowo barwnej 
biografii, której nie sposób szczegółowo przedstawić w po-
jedynczej publikacji prasowej. W młodości zajmował się m.in. 
sportem wyczynowym. Był zawodnikiem drużyny ciężarowców 
I-ligowego Górnika Zabrze. Miał znakomite umiejętności pły-
wackie. Przez wiele lat był ratownikiem WOPR na kąpieliskach 
oraz nad morzem. Zawsze chętnie pomagał ludziom znajdują-
cym się w trudnych sytuacjach życiowych. Był mocno związany 
z wolnościowym ruchem „Solidarności” w latach 1980-1981. Po 
wprowadzeniu stanu wojennego spotkały go ogromne repre-
sje i prześladowania, z których warto odnotować próbę pod-
palenia mieszkania oraz ciężkie pobicie jego żony (także dzia-
łaczki „Solidarności”). Do dziś żyje bardzo skromnie. Ma dwo-
je dzieci. Syn jest astrofizykiem na uniwersytecie w Kalifornii, 
a córka studiuje w Niemczech farmację.

Wydał do tej pory 55 książek historycznych. W tej gru-
pie znalazły się m.in. następujące pozycje: „Tadeusz Ko-
ściuszko i Powstanie Kościuszkowskie w oczach niemieckiej 
opinii publicznej”, „Historia życia teatralnego w Gliwicach 
w latach 1796-1945”, „Historia życia muzycznego w Gliwi-
cach w latach 1750-1945”, Monografia artystów-plastyków 
związanych z Gliwicami (XVII tomów), „Dzieje gliwickiego 
portu w latach 1796-1945” (II tomy), „Historia służby zdrowia 
i opieki socjalnej w Gliwicach”, „Problemy wodne w Gliwicach 
od początku istnienia miasta”, „7 wieków szkolnictwa w Gli-
wicach”, „Historia wymiaru sprawiedliwości i więziennictwa 
w Gliwicach”, „Kościoły Ziemi Gliwickiej (miasto i powiat gli-
wicki)” (XVII tomów), „Historia Ochotniczej Straży Pożarnej 
okręgu toszecko-gliwickiego w latach 1860-1944” (II tomy), 
„Historia Bojkowa”.
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18 kwietnia – PIĄTEK
Dziesięciu chłopców i osiemnaście dziewczynek z ukraińskich 

Przemyślan przygotowuje się wraz z opiekunami do wyjazdu do 
Polski. Pięcioro małych podróżników pamięta nasze miasto z po-
przedniej wycieczki, zorganizowanej przed dwoma laty przez gli-
wicką parafię Wniebowzięcia NMP i nauczycieli SP nr 1. Wtedy 
przemyślanie przyjechali na Śląsk we wrześniu. Wszystko było dla 
nich nowe, nieznane. Moc atrakcji nad Kłodnicą sprawiła jednak, 
że nie chcieli za bardzo wracać do domów… W tym roku jadą 
do Gliwic w specjalnym celu – aby wziąć udział w „jedynkowym” 
Festiwalu Tańców Europy. 

19 kwietnia – SOBOTA
W Przemyślanach pojawia się polski transport. Z zagranicz-

nego autokaru wynoszone są rozmaite dary, żywność, produk-
ty chemii gospodarczej i pomoce szkolne, uzbierane przez gli-
wickich uczniów i ich bliskich w hipermarkecie Carrefour oraz 
w mniejszych sklepach działających na osiedlu Gwardii Ludowej. 
Tego typu pomoc trafia do polskiej parafii w Przemyślanach od 
trzech lat. Mimo zmian politycznych i gospodarczych na Ukrainie, 
jest tam nadal niezwykle potrzebna. Przywiezione rzeczy sprawią 
mieszkańcom wiele radości. Gros darów trafi do jednej z przemy-
ślańskich szkół (w tym kolejne komputery z Raiffeisen Bank, dzięki 
którym działa już szkolna pracownia informatyczna). 

W wielkim autokarze czekają wolne miejsca dla ukraińskich 
podróżników. Za chwilę wyruszą oni w długą podróż na Śląsk.

Noc z 19 na 20 kwietnia – prawie NIEDZIELA
Dzieci przyjeżdżają do Polski. W Gliwicach czeka już na nich 

16 rodzin, które długo, długo wcześniej zadeklarowały chęć prze-
nocowania małych Ukraińców. Każda rodzina przyjmuje dwój-
kę gości. Chodzi o to, aby uczniowie ze wschodu nie czuli się 
w gliwickich domach samotni i zestresowani pobytem wśród 
nowych, nieznanych im osób. Niedziela zostaje przeznaczona 
na wzajemne poznanie w gronie przyjaciół. Jej jedynym wspól-

nym elementem jest uroczysta msza w drewnianym kościółku 
przy Kozielskiej, podczas której mali przemyślanie prezentują po 
ukraińsku kilka pięknych pieśni. W trakcie liturgii goście przedsta-
wiają się wspólnocie wiernych. Pod wieczór w domach narasta 
podniecenie: co przyniosą następne dni?

21 kwietnia – PONIEDZIAŁEK
Zaczyna się poznawanie Polski. Pierwszy dzień to objazd 

po Śląsku. Dzieci bawią się w Multikinie i odkrywają tajniki pra-
cy górników w zabytkowej kopalni „Luiza”. Zabrzańskie atrakcje 
przygotowuje zaprzyjaźniony aktor Zbigniew Stryj. Dzień wień-
czy prawdziwa uczta (jak określa ją ks. Klaudiusz) w jednej z gli-
wickich restauracji. 

22 kwietnia – WTOREK
Grupa jedzie do Wadowic zobaczyć dom Jana Pawła II i od-

dać hołd pamięci papieża. Szybki wyskok na słynne kremów-
ki – i do pobliskiego Krakowa! Program dnia przewiduje zwie-
dzanie pieczary smoka wawelskiego, podziwianie unikatowych 
wnętrz katedry i zamku królewskiego. Młoda historyczka, Kasia 
Topa, snuje barwne opowieści o dzwonie Zygmunta. Później 
pokazuje dzieciakom Rynek, Sukiennice, Kościół Mariacki i ob-
raz Wita Stwosza. 

Dzień ma się z wolna ku końcowi. Trzeba wracać do Gliwic.

23 kwietnia – ŚRODA
Tym razem organizatorzy zabierają dzieci w Beskidy. W sie-

dzibie „Ustronianki” mali Ukraińcy przekonują się, jak powsta-
ją wody mineralne i słodkie napoje. Kolejny punkt programu 
to emocjonujący wjazd kolejką krzesełkową na Czantorię. Chwila 
na podziwianie niebotycznej panoramy gór... i gości z Przemyślan 
czekają zjazdy letnim torem saneczkowym. Jeszcze tylko ogni-
sko w Wiśle-Malince i powrót do Gliwic. Jutro rozpoczyna się 
w mieście Festiwal Tańców Europy.

24 kwietnia – CZWARTEK
Sala gimnastyczna SP nr 1. Rusza szósta edycja festiwalu. Han-

na Szczepaniak (wicedyrektor „jedynki”) z wielkim zadowoleniem 
oznajmia, że tegoroczna impreza przeszła najśmielsze oczekiwa-
nia organizatorów. Swoje umiejętności prezentuje bowiem po-
nad 200 uczestników z rozmaitych szkół i przedszkoli. Uczniowie 
z Ukrainy pokazują 3 tańce: huculski, walca oraz rumbo-sambę. 
Zdobywają 2 puchary, przyznane przez profesjonalne jury z Gli-
wickiego Teatru Muzycznego i szkoły tańca. 

Ich wrażeń nie ostudzi nawet popołudniowa wizyta w Pal-
miarni Miejskiej. 

25 kwietnia – PIĄTEK
Rozpoczyna się „dzień szkolny” – ostatni punkt kilkudnio-

wej odysei małych przemyślan. Dzieci biorą udział w zawodach 
sportowych (chłopcy wygrywają mecz piłkarski!), uczestniczą 
w warsztatach artystycznych oraz zajęciach muzycznych 
(na zdjęciu u góry). Czeka ich jeszcze nagranie audycji w gliwickim 
studio Radia PLUS, a na koniec – spełnienie marzeń w jednym 
z hipermarketów (na koszt sponsora). Dzieci otrzymują od fun-
datorów bony o wartości 100 zł. To równowartość 200 hrywien 
(a w niektórych rejonach Ukrainy nawet połowa średniej pensji). 
Prawdziwym hitem zakupowym wśród uczniów staje się więc, 
czemu trudno się dziwić, trudno dostępny w Przemyślanach ra-
rytas – malutki odtwarzacz mp3. 

Zbliża się wieczór. Trzeba wyjeżdżać. Niektórzy rodzice 
specjalnie przyjeżdżają wcześniej do szkoły, aby pożegnać się 
z małymi gośćmi. Kilkuletni gliwiczanie wymieniają się adresami 
z równolatkami z Przemyślan. Widać, że zawiązały się pierwsze 
przyjaźnie. Słychać śmiech i łzy. Dzieci dostają masę prezentów 
od rodzin i parafian.

– Chciałabym jeszcze przyjechać do Gliwic – przyznaje Olesia 
Sywulak, utalentowana wokalnie dziewczynka z Przemyślan (dwa 
razy na Śląsku). „Do trzech razy sztuka” – głosi mądre przysłowie, 
a więc: „Do zobaczenia za rok”! (kik)

Odyseja małych przemyślan
Wracały na Ukrainę zadowolone i obładowane prezentami. – Baliśmy się, czy zdołają 
przenieść przez granicę tak ciężkie bagaże – relacjonuje powrót przemyślańskich dzieci 
ks. Klaudiusz Szymroszczyk z parafii Wniebowzięcia NMP, katecheta w Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Gliwicach (współorganizator pobytu uczniów w naszym mieście). Na szczęście 
kierowcy gliwickiego autokaru spisali się na medal. Mówiąc kolokwialnie – objechali 
obowiązujące przepisy. – Wiedzieli, że na Ukrainie nie można wozić polskim autobusem 
ukraińskich dzieci. Stanęli więc wozem w kolejce do granicy, przekroczyli polski posteru-
nek i podjechali pod sam szlaban naszych wschodnich sąsiadów. Postarali się, aby w stre-
fie przygranicznej dzieci z Ukrainy miały do pokonania na nogach jak najkrótszy dystans 
– opisuje sprytny manewr kierowców ks. Klaudiusz. Podróż z Gliwic do Przemyślan trwała 
13 godzin. Pobyt dzieci w naszym mieście – 6 dni.
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Już po raz dziewiąty gliwiczanie świętowali Dzień Europy na Placu Kra-
kowskim. 9 maja dopisała pogoda i dobre nastroje. Można było nie tylko po-
szerzyć wiedzę o idei zjednoczenia państw naszego kontynentu, ale przede 
wszystkim – pobawić się w gronie znajomych. Kilkugodzinną imprezę wy-
pełniły różne atrakcje – europejska Parada Wielokulturowości, gry i konkursy 

z nagrodami, pokazy żonglerskie i sprawno-
ściowe, występy muzyczne. Wieczorem za-
śpiewał TOMEK MAKOWIECKI z zespołem. Na 
scenie pojawiła się także młodzież z miast 
partnerskich Gliwic i powiatu gliwickiego. 
Zaprezentowała utwory musicalowe w pro-
gramie przygotowanym podczas specjalnych 
warsztatów prowadzonych w naszym mie-
ście przez Teatr Wit-Wit. Świętowanie zwieńczył pokaz sztucznych ogni. Tego 
samego dnia w Centrum Handlowym FORUM otwarto wystawę fotografii  po-
kazujących rodzinne strony młodych gości, mieszkających m.in. w „bliźniaczych” 
miastach Gliwic – Bottrop (Niemcy), Doncaster (Anglia), Nacka (Szwecja), Sal-
gótarján (Węgry), Kežmarok (Słowacja), a także w zaprzyjaźnionych z Gliwicami 

słowackich Topolcanach. Ekspozycję można oglądać do końca maja. (al)

DZIEŃ EUROPY 

fot. W. Baran i S. Zaremba
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Francuska noc
W piątkowy wieczór, 16 ma-
ja, w kinie „AMOK” zagości 
tradycyjnie duch francu-
skiej kinematografii. Orga-
nizatorzy zaprezentują kil-
ka interesujących fabuł, na-
grodzonych Cezarami, Oska-
rami i nagrodami BAFTA. 

Co? Gdzie? Kiedy? Muzyka

W decydującą fazę wkraczają przygotowania 
21. Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej 
CANTATE DEO 2008. Impreza odbędzie się w ostat-
ni weekend czerwca (27 – 29 czerwca) w muszli 
koncertowej na terenie parafii św. Jacka w Sośnicy 
(ul. Przedwiośnie 1). Jury oczekuje na zgło-
szenia zespołów i solistów chcących powal-
czyć o festiwalowe Grand Prix. Termin nad-
syłania dokumentów upłynie 25 maja! 

– W tym roku zmieniamy nieco zasa-
dę honorowania najlepszych. Dotychczas na-
sze nagrody były rzeczowe, lecz tym razem jury 
przyzna gratyfikacje pieniężne. Główna nagroda 
wyniesie aż 2000 zł – mówi ks. Piotr Sikora, dyrektor festiwalu. Przypomina, 
że zespoły i soliści zainteresowani występami powinni wypełnić formularz 
zgłoszeniowy (dostępny na stronie www.cantate.pl) i przesłać go do biura 
Cantate Deo wraz kasetą (lub płytą) z nagraniami dwóch piosenek konkur-
sowych. Przesyłkę można dostarczyć pocztą (Festiwal Cantate Deo, ks. Piotr 
Sikora, ul. Przedwiośnie 1, 44-119 Gliwice) lub osobiście. Regulamin imprezy 
znajduje się na stronie internetowej www.cantate.pl. 

– Ten trzydniowy przegląd jest nie tylko ogólnopolskim świętem muzyki reli-
gijnej, lecz również czasem duchowej formacji – podkreśla Paweł Jurek z Dzia-
łu Promocji festiwalu. – Tradycyjnie zaś każdy dzień wieńczy koncert gwiazdy. 
W poprzedniej edycji gośćmi Cantate Deo byli: Mietek Szcześniak, Chili My oraz 
Arka Noego. Aktualnie finalizowane są rozmowy z zespołami i wokalistami, któ-
rzy wystąpią na zakończenie tegorocznych festiwalowych dni. (kik)

CANTATE czas zacząćCANTATE czas zacząć

CANTATE DEO 2008. Impreza odbędzie się w ostat-
ni weekend czerwca (27 – 29 czerwca) w muszli 
koncertowej na terenie parafii św. Jacka w Sośnicy 

dę honorowania najlepszych. Dotychczas na-
sze nagrody były rzeczowe, lecz tym razem jury 

u NOC KINA FRANCUSKIEGO otworzy pełna rozmachu produkcja 
NICZEGO NIE ŻAŁUJĘ – EDITH PIAF (godz. 17.30). Reżyser Olivier 
Dahan prześledził dramatyczne koleje losu wielkiej piosenkarki, 
nie szczędząc widzom naturalistycznych wspomnień jej dzieciństwa, 
okresu dorastania i młodości. Obraz doczekał się Oskara, nagrody 
BAFTA i Cezara za najlepszą rolę żeńską w wykonaniu ekspresywnej 
Marion Cotillard. Jego dodatkowym atutem jest ścieżka dźwięko-
wa zawierająca oryginalne nagrania Francuskiej Róży. 

u Któż nie pamięta słodkiej Amelii czy wykorzystywanej przez 
brytyjskich „łowców skór” Turczynki (zamkniętej w sobie bohaterki 
filmu „Niewidoczni”)? Tym razem filigranowa Audrey Tatou balan-
suje pomiędzy tymi rolami, tworząc wraz z Guillaumem Canetem, 
Laurentem Stockerem i Françoise Bertin czworokąt bliskich-dale-
kich sobie osób, nieprzystosowanych i poturbowanych przez życie. 
PO PROSTU RAZEM Claude’a Berriego rozpocznie się o godz. 20.00. 
– Miłość, zrozumienie, troska, opieka – to najlepsze, co człowiek może 
dać drugiemu człowiekowi – zdaje się twierdzić reżyser filmu. Cezar 
dla najbardziej obiecującego aktora Laurenta Stockera. 

u MÓJ NAJLEPSZY PRZYJACIEL Patrice’a Leconte’a w lekki 
i zabawny sposób mówi o ludzkich ułomnościach, sile empatii 
i darze przyjaźni. Fabuła może nasunąć pewne skojarzenia z iro-
niczno-prześmiewczymi „Gustami i guścikami” Agnès Jaoui. Warto 
podkreślić co najmniej przyzwoite role Daniela Auteuila, Dany’ego 
Boona i Julie Gayet. Seans rozpocznie się o godz. 22.00.

u Jeśli thriller, to tylko o północy! Zaś ten – NIE MÓW NIKO-
MU (godz. 24.00) – otrzymał Cezary dla najlepszego aktora, za naj-
lepszą reżyserię, montaż i muzykę. Film nakręcono na podstawie 
kultowej powieści Harlana Cobena. Produkcja Guillauma Caneta 
to gratka dla miłośników mocnych wrażeń i wielbicieli kunsztu ak-
torskiego Kristin Scott Thomas – Brytyjki niestroniącej tak od wy-
spiarskiego, jak i francuskiego repertuaru.

u Gdy północ przeminie, nadszarpnięte nerwy ukoi z pewno-
ścią nastrojowa PODRÓŻ CZERWONEGO BALONIKA (godz. 2.15). 
Obraz Hou Hsiao-hsien z oskarową Juliette Binoche, Hippolytem 
Girardotem, Simon Iteanu i Fang Song to bowiem dzieło piękne 
i głębokie, choć pozornie pozbawione treści. Kiedy jednak przyj-
rzeć się mu bliżej, to od razu widać, jak niewielkie znaczenie ma 
w nim fabuła. Hou w sposób niezwykle prosty i delikatny stara 
się nam pokazać, że życie nie sprowadza się tylko do kariery, pie-
niędzy czy wygodnego mieszkania. Bohaterom filmu towarzyszy 
tytułowy balonik – symbol harmonii i głębi, która kryje się w na 
pozór zwyczajnej i szarej egzystencji. (kik)

Bilety na poszczególne filmy można nabyć w kasie kina „AMOK” 
przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5 (tel. 032-231-56-99).

Kino

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organizuje kolejną imprezę z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 15 ma-
ja w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi KWARTET JANA „PTASZYNA” WRÓBLEW-
SKIEGO (Marcin Jahr – perkusja, Jacek Niedziela – kontrabas, Wojciech Niedziela – piano, Jan „Ptaszyn” Wró-
blewski – saksofon). Zespół istnieje od połowy lat dziewięćdziesiątych i gra do dziś w niezmienionym składzie. 
– W swojej twórczości grupa sięga do jazzowych tradycji, nie stroniąc przy tym od współczesnych osiągnięć. Kon-
sekwentnie ucieka jednak od wszelkiego rodzaju niesprawdzonych eksperymentów, a także – co trzeba odnoto-
wać – od nazbyt sprawdzonych schematów. To z reguły powoduje, że formacja nie traci nigdy dobrego kontaktu 
z publicznością. Lider zespołu debiutował na scenie już w 1956 roku (w legendarnym sekstecie Krzysztofa Kome-
dy). Od tamtego czasu prowadził wiele zespołów, z których warto wymienić „Polish Jazz Quartet”, Studio Jazzowe 

Polskiego Radia, „Chałturnik”, „New Presen-
tation”, „Grand Standard Orchestra” czy „Ma-
de in Poland”. Zjeździł prawie pół świata, od 
Kalkuty po Los Angeles, uczestnicząc wielo-
krotnie w międzynarodowych przedsięwzię-
ciach artystycznych. Jan „Ptaszyn” Wróblewski 
(ur. 1936), saksofonista, kompozytor, aranżer 
i dyrygent w jednej osobie, jest przez licznych 
melomanów uważany za najbarwniejszą  po-
stać polskiego jazzu. Uchodzi za niekwestio-
nowanego lidera i „dobrego ducha” życia 
jazzowego w Polsce. Od 1970 roku prowadzi 
w III Programie Polskiego Radia autorskie 
programy jazzowe – opowiada Mirosław Ra-
kowski, prezes ŚJC. Gliwicki koncert rozpocz-
nie się o godz. 20.00. Współorganizatorem 
imprezy jest gliwicki samorząd. (luz)

Czwartek jazzowy z gwiazdą
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Fuga na wiosnę
W piątek,16 maja, w restauracji „Siedlisko” przy ul. Jaracza 13 (dzielnica 

Łabędy) startuje nowy cykl imprez pod tytułem KALEJDOSKOP, który przygo-
towuje Towarzystwo Kulturalne FUGA. Zainauguruje go recital grupy BRAZI-
LIAN – POLISH PROJECT w składzie: Guil Guimaraes (gitara basowa, wokal), 
Tomasz Mucha (skrzypce), Sebastian Ruciński (gitara), Przemysław Smaczny 
(perkusja). – To zespół, w którego repertuarze słychać gorące rytmy samby, sal-
sy, bossa novy i klasycznego jazzu – przekonuje Paweł Ciepliński z TK FUGA. 
– Głową tego polsko-brazylijskiego projektu jest Guil Guimaraes, który przybliża 
publiczności swoje korzenie muzyczne, prezentując kompozycje własnego au-
torstwa, utwory kolegów z grupy, jak również interpretacje znanych standardów 
jazzowych. Koncert zespołu rozpocznie się o godz. 20.00. Wstęp wolny (rezer-
wacje miejsc – tel. 0508-339-185). (kik)

Ballady i romanse
W środę, 21 maja, w auli Centrum 

Edukacyjnego im. Jana Pawła II (vis-à-
vis kościoła katedralnego) odbędzie się 
kolejny koncert poezji śpiewanej z cyklu 
„Muzyka rosyjska”. W recitalu Anatola 
Tchmela (śpiew, gitara, flet) pojawią się 
również Dmitrij Iwanenko (obój) oraz Ja-
cek Konopka (gitara). Ich występ rozpocz-
nie się o godz. 18.00. Bilety można nabyć 
przed spotkaniem z artystami oraz w sa-
lonie wydawniczym „Czas” przy ul. Zwy-
cięstwa 1. (kik)

Przeżyć na nowo podniosłe momenty w dziejach Europy, prze-
mierzyć kontynent ze wschodu na zachód i zrozumieć logikę pra-

dawnego szlaku królów – takie możliwości stwarza idea VIA REGIA, Wielkiej 
Drogi Kulturalnej Rady Europy. Dzięki niej odkryjemy wspólne dziedzictwo. Zintegru-

jemy się, poznając obyczaje nacji zamieszkujących ziemie od Kijowa na Ukrainie do Santiago 
de Compostela w Hiszpanii. Niezależnie od tego, czy będziemy w Przemyślu, Krakowie, Gliwi-
cach, Erfurcie, czy Reims – połączy nas wszystkich niezwykły trakt. 

Droga – królewska, 
muzyka – dla wszystkich!

W sieci monarszego szlaku kulturalnego znajduje się już 
około pięćdziesięciu miast i struktur, funkcjonujących przede 
wszystkim na Ukrainie, w Polsce i Niemczech. Ich działania ko-
ordynuje Europejskie Centrum Kultury i Informacji w Turyngii. 
Nadzoruje ono jedno z ciekawszych przedsięwzięć rozwijanych 
w ramach VIA REGIA: francusko-niemiecko-polski program 
„Via Regia – Muzyka w Ruchu” („Via Regia – Musique en Mo-
uvement”, „Via Regia – Musik in Bewegung”), zapoczątkowa-
ny w 2007 roku. – Chcemy wprowadzać muzykę w ruch, czyli 
stworzyć dynamiczną wymianę między amatorskimi zespołami 
muzycznymi z różnych krajów europejskich. Pozwoli to polskiej, 
francuskiej i niemieckiej młodzieży nawiązać dialog międzykultu-
rowy i otworzyć się na „inność” – tłumaczy ideę przedsięwzięcia 
Dominika Płonka z Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach, 
koordynatorka „Muzyki w Ruchu” w Polsce. 

Program realizują w tym roku przedstawiciele trzech eu-
ropejskich miast usytuowanych przy historycznej VIA REGIA: 
niemieckiego Erfurtu, francuskiego Château-Thierry i Gliwic. 
Reprezentanci – zespoły muzyczne Indygo i Schron z Polski, 
Roots of Liberty Life i Rap in Front z Niemiec oraz Haïyane 
z Francji – uczestniczą od początku miesiąca w oryginalnej, 
trójstronnej wymianie, trwającej nieprzerwanie do 26 maja. 
Jej szczegóły opisała nam przed wyjazdem Dominika Płon-
ka. – 6 maja o 5 rano wyjedziemy z Gliwic na krakowskie lot-

nisko Balice. Stamtąd wylecimy do Paryża, gdzie spotkamy się 
z organizatorami z Château-Thierry. Pojedziemy wraz z nimi do 
Pikardii. Zamieszkamy w La Borne Vitrop, starej farmie w Châte-
au-Thierry, funkcjonującej obecnie jako pensjonat. Otaczają 
ją wzgórza pełne winnej latorośli – donosiła w sympatycznym 
e-mailu. – 9 maja w dawnej fabryce herbatników – La Biscu-
iterie – weźmiemy udział w wielkim koncercie uświetniającym 
obchody Dnia Europy. Kolejny taki występ będzie nas czekał 
w Erfurcie, w którym, oprócz codziennych warsztatów i prób 
w sali Stadtgarten, zwiedzimy również Luisenpark :).

19 maja międzynarodowa grupa 33 muzyków zawi-
ta do Gliwic. Czeka ich tu spotkanie z włodarzami miasta 
(20 maja, godz. 10.30) oraz konferencja prasowa w Młodzie-
żowym Domu Kultury przy ul. Barlickiego (tego samego dnia 
o godz. 11.00). Wolny czas wypełnią wspólne warsztaty mu-
zyczne, zwiedzanie ciekawych miejsc, dyskusje i zajęcia pla-
styczne, podczas których uczestnicy projektu stworzą razem 
scenografię do występów. 23 maja przewidziano koncert 
finalny w Ruinach Teatru Miejskiego (godz. 20.00), a dzień 
później – kameralny występ i prezentację zdjęć powsta-
łych podczas wymiany (miejsce – Klub Muzyczny „4 Art” 
przy ul. Wieczorka, początek – godz. 19.30). Powroty do 
rodzinnych miast zaplanowano na niedzielę i poniedziałek, 
25 i 26 maja. (kik) 
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Reanimacja Kłodnicy
Teatr „A” wespół z samorządem miasta zapraszają gliwiczan na kolejny retro-happening, aranżo-
wany tym razem na moście nad rzeką przy ul. Zwycięstwa. Naturalistyczne obrazy popołudnio-

wej rekreacji mieszkańców sprzed 
lat – i nie tylko! – będzie można 
podziwiać w sobotę, 24 maja, 
tuż po godz. 12.00. „Reanimacja 
Kłodnicy” potrwa 2 godziny.

Teatr Co? Gdzie? Kiedy?
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– To będzie happening co najmniej za-
skakujący – uchyla rąbka tajemnicy Piotr 
Chlipalski, szef Teatru „A”. – Zamierzamy 
zejść na nabrzeża rzeki i stworzyć niezwy-
kłą instalację z udziałem animowanych przez 
nas manekinów. Pojawią się m.in. odważni 
plażowicze „z epoki”, zażywający relaksu 
i kąpieli słonecznej w rytm muzycznych szlagierów. Mali i duzi ujrzą Kłodnicę sprzed lat, Kłodnicę dziś oraz naszą autorską 
wizję Kłodnicy przyszłości. Przywołamy świat dawny i obecny. Nie wykluczamy też ponownej prezentacji jednej z „żywych” 
pocztówek z Parku Chopina! 

Będzie to druga impreza z zaplanowanego na 2008 rok cyklu parahistorycznych wydarzeń plenerowych Tea-
tru „A”. Jej szczegóły mają być omawiane na bieżąco na stronie http://teatr-a.art.pl/retrospekcje. (kik)

Maju-maj, muzeum
Noc wśród eksponatów, srebrne i złote bibeloty na wyciągnięcie ręki, 
eskapada szlakiem modernistycznej architektury Zatorza... Trzy ciekawe 
propozycje kulturalne szykuje w maju Muzeum w Gliwicach.

NOC MUZEÓW – 17 maja, godz. 17.00 – 24.00 
(Willa Caro i Oddział Odlewnictwa Artystycznego) 

wstęp bezpłatny!
W I L L A  C A R O 
(ul. Dolnych Wałów 8a), zwiedzanie wystaw stałych w grupach z przewodnikiem (25 – 30 osób) 
o godz. 17.00, 18.15, 19.15, 20.15 i 21.15. Od 22.00 do 23.30 zwiedzanie indywidualne. 

Podczas tegorocznej NOCY... obejrzymy dwie prezentacje specjalne: „Najnowsze nabyt-
ki Muzeum” (w ramach trwającej wystawy stałej) oraz „Ekspozycję historycznych map” 
(Biblioteka Muzeum). Organizatorzy pokażą m.in. zestaw do podawania małży, kryształowy 
dzbanuszek na ocet, porcelanowy złocony „garnitur” do kawy czy zestaw do brandy. – To tyl-
ko niektóre eksponaty zakupione ostatnio przez Muzeum – podkreśla Krystyna Goczał, szefowa 
Działu Upowszechniania placówki. Tłem dla nowych nabytków będą: gabinet pana domu, 
salon, buduar oraz sypialnia. – Wyeksponowane zostaną także trzy sygnowane grafiki Friedri-
cha Iwana (wybitnego artysty związanego z Dolnym Śląskiem) oraz współczesne obrazy olejne 
pędzla Heleny Baczewskiej-Krasuckiej („Portret chłopca”) i Władysława Mandzieja („Chata w gó-
rach”) – dodaje K. Goczał. 

W bibliotece muzealnej pojawią się nie byle jakie mapy: „Plan Śląska według opisu Martina 
Helwiga z Nysy”, „Prowincje zjednoczone i wcielone do Korony Czech. Księstwo Śląska”, „No-

wa mapa całego Księ-
stwa Śląskiego”, „Mapa 
Diecezji Wrocławskiej”, 
„Górny Śląsk w podzia-
le na jego Księstwa”, 
a także „Księstwo Ślą-
skie”. – Warto zerknąć 
na te wspaniałe okazy 
sztuki kartograficznej. 
Pamiętajmy przy oka-
zji, aby zwiedzić rów-
nież wystawę „Kul-
tura ludowa regionu 
gliwickiego na prze-

łomie XIX i XX wieku”. Wkrótce zostanie zamknięta, a jej elementy staną się częścią nowej 
ekspozycji w Zamku Piastowskim – przypomina szefowa Działu Upowszechniania. Dodaje, 
iż 17 maja o godz. 20.00 w Ogrodzie Willi Caro zaśpiewa Beata Rybotycka, aktorka związana 
na stałe z Teatrem STU i „Piwnicą pod Baranami”. Do godz. 23.30 będzie zaś czynna kameralna 
kawiarenka u Oskara Caro. Smaczny poczęstunek – gwarantowany!

 O D D Z I A Ł  O D L E W N I C T W A  A R T Y S T Y C Z N E G O 
(ul. Robotnicza 2), zwiedzanie wystawy stałej i czasowej w grupach z przewodnikiem (25 – 30 
osób) w godz. 18.30, 19.30, 20.30 i 21.30. Od 22.30 do 24.00 zwiedzanie indywidualne.

 Tego wieczora gliwiccy muzealnicy udostępnią wystawę PIĘKNO ABSOLUTNE (czynna 
do 29 czerwca). Stanowi ona pokłosie XVI Międzynarodowego Konkursu Sztuki Złotniczej. 
– Ekspozycja ta była głównym wydarzeniem tegorocznego 
Legnickiego Festiwalu Srebra, promującego od nieomal 30 lat 
dokonania współczesnej sztuki złotniczej. Autorzy poszczegól-
nych prac pochodzą z różnych stron świata: Europy, Azji, Ame-
ryki, Afryki i Australii. Najlepszych wybrało międzynarodowe 
jury, w którym zasiedli projektanci biżuterii, złotnicy i krytycy 
sztuki – wyjaśniają pracownicy OOA. Jurorem legnickie-
go konkursu był Holender Ruudt Peters – artysta złotnik, 
wykładowca i dziekan Wydziału Biżuterii amsterdamskiej 
Gerrit Rietveld Academie, autor słów: – Piękno leży w oku 
obserwatora. Piękno jest bardzo osobistym stwierdzeniem. 
Cóż dodać więcej?

Piękno jazzu na skrzypce i fortepian – tak można 
nawiązać do opisanej wyżej wystawy i pokrótce scharakteryzować planowany w OOA 
koncert Włodzimierza Nahornego i Tomasza Muchy. Występ artystów podczas NOCY 
MUZEÓW – ul. Robotnicza 2, godz. 17.00, wstęp wolny! (kik)

• 25 maja (niedziela), godz. 11.00, Willa Caro – Moje 
miejsce w mieście (wykład) – dr inż. arch. M. Żmu-
dzińska-Nowak (WA PŚ)

• 1 czerwca (niedziela), godz. 11.00, Willa Caro – 
Piękno w szczegółach – detal i mała architek-
tura (wykład) – dr inż. arch. M. Żmudzińska-Nowak 
(WA PŚ)

• 7 czerwca (sobota), godz. 10.00, Górnośląskie Cen-
trum Edukacyjne, ul. Okrzei 20 – Zatorze – historia 
miejsca (wykład) – Bogusław Tracz

• 7 czerwca (sobota), godz. 11.00, zbiórka przed 
wejściem do kościoła pw. Chrystusa Króla – Spa-
cer po Zatorzu – dr inż. arch. Ryszard Nakonieczny 
(WA PŚ)

• 7 czerwca (sobota), godz. 10.00 – 13.00 – Rysunek 
z Zatorzem w tytule (plener rysunkowy studentów 
WA PŚ) – dr inż. arch. Beata Komar (WA PŚ), dr inż. 
arch. Beata Kucharczyk-Brus (WA PŚ). W imieniu 
organizatorów zapraszamy dzieci i młodzież 
do wspólnego rysowania ze studentami. Wa-
runkiem udziału jest przyniesienie własnych 
przyborów do rysowania! 

• 14 czerwca (sobota), godz. 9.00 – 16.00, Gimna-
zjum nr 10, ul. Lipowa 29 – warsztaty plastycz-
ne Moje Zatorze – arch. Agnieszka Czachowska, 
dr arch. Anna Szewczenko (WA PŚ), dr arch. Jerzy 

Wojewódka (WA PŚ). Forma zajęć: zabawy inte-
gracyjne dla wszystkich grup w wieku 12 – 18 
lat (po 15 osób). Zgłoszenia udziału w zajęciach 
– od 1 czerwca na stronie Muzeum w Gliwicach 
www.muzeum.gliwice.pl.
– Grupa A: Mapa osobliwości Zatorza. Uczestni-
cy przyjrzą się niezwykłej dzielnicy pełnej miejsc, 
w których żyli ciekawi ludzie i w których wiele może 
się jeszcze wydarzyć. Powstanie mapa najciekaw-
szych zakątków i budynków Zatorza. 
– Grupa B: Koszulka z Zatorza. Nadruk na koszul-
ce może być wyrazem relacji z otoczeniem. Pomy-
słodawcy zajęć proponują zatem zaprojektowanie 
i wykonanie ciekawych motywów graficznych na ko-
szulkę, inspirowanych obiektami Zatorza. Najlepsze 
zostaną nagrodzone w konkursie!
– Grupa C: Pokaż Zatorze innym! Wiele ciekawych 
obiektów i ich detali umyka ludzkiej uwadze. Uczest-
nicy zajęć spróbują „udzielić im głosu”, projektując 
znaki wizualne i kierunkowskazy zwracające uwa-
gę przechodniów na niepowtarzalny urok mijanych 
budynków. 

• 14 czerwca (sobota), godz. 11.00 – 13.00, Gimna-
zjum nr 10, ul. Lipowa 29 – zabawy plastyczne dla 
dzieci w wieku 6 – 12 lat (20-osobowa grupa).

• 15 czerwca – 29 czerwca, Górnośląskie Centrum 
Edukacyjne, ul. Okrzei 20 – wystawa prac powsta-
łych w czasie warsztatów plastycznych, plene-
ru rysunkowego, a także fotografii wykonanych 
w ramach konkursu „Zatorze w obiektywie”. 

PATRZĘ – WIDZĘ – ROZUMIEM. EDYCJA 2008 
„Zatorze. Piękno miasta ukryte w szczegółach” 

(25 maja – 29 czerwca)
Pragniesz aktywnie poznawać swoje najbliższe otoczenie? Projekt pod nazwą „PWR” jest więc dla 

Ciebie! Druga edycja przedsięwzięcia powstaje dzięki współpracy Muzeum w Gliwicach i Wydziału 
Architektury Politechniki Śląskiej. W tym roku wraz z organizatorami odkrywamy uroki Zatorza.

Dzielnica jest rozpoznawalna m.in. dzięki modernistycznej bryle kościoła Chrystusa Króla, neo-
gotyckiemu kościółkowi Świętej Rodziny, żydowskiemu cmentarzowi z Domem Przedpogrzebowym 
projektu wiedeńczyka Maksa Fleischera, czy okazałej wieży ciśnień. – Jest tu także wiele przykładów 
interesującej zabudowy mieszkaniowej, stanowiącej cenne zespoły urbanistyczne – dowodzą architek-
ci. Klimat Zatorza tworzą poszczególne ulice, podwórka pełne zieleni, niezwykłe bramy, ogrodzenia 
i cokoły po nieistniejących już 
rzeźbach. 

Na aurę dzielnicy składają 
się także dawni i obecni miesz-
kańcy. Tutaj urodził się prze-
cież i spędził swoje dzieciń-
stwo znany pisarz Horst Bie-
nek, autor słów: „(...) święta 
dzielnica mojego dzieciństwa. 
Tam, gdzie bliski był mi kiedyś 
każdy dom i każde drzwi, każde 
drzewo i każdy płot, każdy mur 
i każdy kamień.” 

– Naszej uwadze umykają często detale i formy małej architektury, współtworzące miejsce zwane 
od dekad Zatorzem. Dlatego im właśnie poświęcimy drugą edycję „Patrzę – Widzę – Rozumiem” – prze-
konuje Krystyna Goczał, szefowa Działu Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. – Chcemy bowiem, 
aby dzielnica Bienka stała się inspiracją dla różnorodnych form plastycznych, w tym fotografii. Zapra-
szamy więc do aktywnego udziału w „PWR” oraz konkursie fotograficznym „Zatorze w obiektywie”. 
Adresujemy go do młodych osób w wieku do 20 lat. Utrwalcie na kliszy miejsca, ludzi, zdarzenia związa-
ne z dzielnicą. Wybrane zdjęcia (dostarczone do Muzeum w formie plików cyfrowych na płycie CD w nie-
przekraczalnym terminie do 17 czerwca) zostaną zaprezentowane na specjalnej wystawie! 

Partnerami projektu „PWR” są: parafia pw. Chrystusa Króla, Górnośląskie Centrum Edukacji i Gim-
nazjum nr 10 w Gliwicach. Przedsięwzięcie dofinansowuje samorząd miasta. (kik)

PATRZĘ – WIDZĘ – ROZUMIEM. 

EDYCJA 2008 
Program

...„Gliwickie pocztówki” (happening z 26 kwietnia)

Wspomnienie dawnych Gliwic...

Nina Baskarova (USA) 
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwe-
stycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 
231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie interne-
towej  www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 25 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Wykonanie remontu pokrycia dachowego wraz z instalacją 
odgromową budynku przy ul. Mitręgi 4 w Gliwicach.
Wymagany okres gwarancji:
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na 
okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego 
odbioru robót.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.26.00.00-7 – nazwa: Roboty w zakresie wykony-
wania pokryć i konstrukcji dachowych i inne podobne roboty 
specjalistyczne.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.26.19.00-3 – nazwa: Usługi napraw i konserwacji 
dachów.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty zawarcia 
umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek do-
tyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie.

2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia;
a) doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 2 zadań odpo-
wiadających swoim rodzajem robotom budowlanym stano-
wiącym przedmiot niniejszego zamówienia, o wartości nie 
mniejszej niż 150 000 zł (brutto) każde zadanie.
b) potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwali-
fikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz za-
świadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

w przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne 
do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
w przypadku podmiotów działających wspólnie doświadczenie 
zawodowe podlega sumowaniu 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakre-
sie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wyko-
nywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi 
spełnienie warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 3 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane upraw-
nienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz załączeniem doku-
mentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane 
należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 

terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 

w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 

lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w któ-
rym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówie-
nie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej 
informacji z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego 
zaświadczenia właściwego organu sądowego lub administra-
cyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument zawierający 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawo-
dowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia 
osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Termin składania ofert: 2.06.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 2.06.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru 
najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 9.05.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Wykonanie remontu pokrycia dachowego wraz z instalacją odgromową budynku przy ul. Mitręgi 4 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Jesienią 1947 r. podjął on starania o utworzenie w Gliwi-
cach sekcji szermierczej. Sprzymierzeńców znalazł wśród dzia-
łaczy „Piasta”. W rezultacie wiosną następnego roku w klubie 
jęli trenować pierwsi adepci sztuki szermierczej. Początki sekcji 
nie należały jednak do najłatwiejszych. Brakowało sprzętu. Do 
ćwiczeń używano wystruganych patyków, a walki odbywały się 
na „ścieżce” wyrysowanej kredą na parkiecie. Treningi organi-
zowano najpierw w sali przy ul. Ziemowita, a później przenie-
siono się do hali przy Dolnych Wałów. Tak minęło 5 lat. 

Pod koniec 1953 r. pojawił się na Śląsku Zbigniew Czaj-
kowski, drużynowy brązowy medalista mistrzostw świata 
w Brukseli (AD 1953). Ten zawodnik klubu „Budowlani” Kraków 
zamieszkał wprawdzie w Chorzowie, ale upodobał sobie gli-
wicki klub – z korzyścią dla obydwu stron. Wspólnie z Fran-
zem stworzyli w „Piaście” sekcję szermierczą z krwi i kości, któ-
ra przez 60 kolejnych lat przynosiła chwałę miastu, regionowi 
i krajowi. To tutaj stawiał pierwsze kroki powojenny mistrz olim-
pijski w szermierce – Egon Franke. W Gliwicach szermiercze 
ostrogi zdobyli: wielokrotna mistrzyni Polski, olimpijka Elżbie-
ta Cymerman-Franke, Bogdan Gonsior, Zbigniew Matwiejew 
i Jacek Bierkowski (mistrzowie świata, Europy i Polski) oraz wie-
lu innych znakomitych zawodników, których z braku miejsca 
nie sposób wymienić. 

Gliwicka szermierka przechodziła różne okresy. 
Najtrudniejsze momenty wiązały się z ogólnokrajo-
wymi kryzysami politycznymi. Pierwszy przypadł na 
przełom lat 70. i 80. ubiegłego stulecia, a drugi – na 
okres transformacji ustrojowej. Był nawet czas, kiedy 
wydawało się, że szermierze znikną ze sportowej mapy 
Gliwic. Trener Jan Motyl widział ratunek w utworzeniu 
przyszkolnego klubu, który do dziś funkcjonuje i od-
nosi znaczące sukcesy pod szyldem „Muszkieter Gli-
wice”. Nie zabrakło jednak również zapaleńców, którzy 
postawili sobie za cel uratowanie sekcji przy „Piaście”. 
Taka idea przyświecała Towarzystwu Przyjaciół Szer-
mierki – organizacji działającej po dziś dzień.

Obecnie grupa szermierzy przeżywa renesans. 
Środki finansowe pochodzące z klubu oraz wsparcie 
władz miasta zapewniają sekcji nie tylko stabilność, 
ale również możliwość rozwoju i odpowiedniego 
motywowania wyróżniających się zawodniczek i za-
wodników. Nowa, oddana do użytku przed czterema laty sala 
szermiercza przy ul. Warszawskiej, choć trochę ciasna, speł-
nia wszystkie wymogi niezbędne do przeprowadzenia tre-
ningów. Efekty są imponujące. Szpadziści „Piasta” zdobywają 
medale mistrzostw Polski i wielu ważnych imprez zagranicz-

nych. Młodzież i dorosłych szkoli grupa znakomitych 
fechmistrzów. Wśród nich znaleźć można: Marka Jul-
czewskiego (równocześnie trenera reprezentacji pol-
skich szpadzistów, którzy zapewnili sobie już prawo 
do występów na olimpiadzie w Pekinie), Macieja Chu-
dzikiewicza (trenera młodzieżowej reprezentacji Pol-
ski) i Piotra Tomalę, spod którego ręki wyszła plejada 
świetnych szermierek i szermierzy. 

Czołowymi zawodnikami sekcji są Adam Wiercioch 
i Marek Jendryś (reprezentanci Polski seniorów) oraz 
Mateusz Nycz i Piotr Maciejczyk (juniorzy reprezentu-
jący Gliwice i Polskę na arenach międzynarodowych). 
Oprócz nich w klubie trenuje spora grupa utalentowa-
nej młodzieży. O tym zaś, że szkolenie w „Piaście” jest 
prowadzone na najwyższym poziomie, niech świadczy 
fakt, że w naszym mieście trenuje młodzieżowy mistrz 
świata, Wenezuelczyk Ruben Limardo (na marginesie 
– aktualny mistrz Polski). 

Grzegorz Muzia (GKS „Piast”), (kik)

Nasza szpada, czyli jak to z gliwicką szermierką bywało
W czerwcu 1945 roku powstała pierwsza w naszym mieście polska organizacja sportowa, znana do dziś jako Gliwicki Klub Sportowy „Piast”. W tym 
samym roku przybył do Gliwic z Kresów słynny lwowiak Antoni Franz. „Tońko” (bo tak nazywali go przyjaciele) był wszechstronnym szermierzem, 
władającym biegle szablą, szpadą i floretem. Jako medalista krajowych mistrzostw reprezentował Polskę przed II wojną światową na igrzyskach 
olimpijskich w Berlinie. 
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DRUŻYNOWY TURNIEJ O „MEMORIAŁ ANTONIEGO FRANZA” 
(3 maja, hala sportowa w Gliwicach-Sośnicy)

1 miejsce – FC „Praha” (Czechy)
2 miejsce – Gliwicki Klub „Muszkieter” (Polska)
3 miejsce – mieszana ekipa norwesko-rumuńska

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ O STALOWĄ KLINGĘ HUTNIKA 
– III edycja Pucharu Polski w szpadzie 

(2 maja, hala sportowa w Gliwicach-Sośnicy)

Rywalizacja kobiet:
1 miejsce – Magdalena Piekarska (AZS AWF Warszawa)
2 miejsce – Małgorzata Stroka (AZS AWF Warszawa)
3 miejsce – ex aequo Małgorzata Bereza (AZS AWF Katowice) 
i Magdalena Grabowska (AZS AWF Warszawa)
... 
23 miejsce – Katarzyna Chlebiej (GKS „Piast”)

Rywalizacja mężczyzn:
1 miejsce – Radosław Zawrotniak (AZS AWF Kraków)
2 miejsce – Tomas Krasikovas (Litwa)
3 miejsce – ex aequo Piotr Nemec (AZS AWF Wrocław) i Daniel 
Nica (Rumunia)
... 
12 miejsce – Piotr Szczeciński (GKS „Piast”)

2 maja w scenerii gliwickiego Rynku nasi szpadziści rozegrali mecz pokazowy
 „Piast” kontra „Reszta Świata”. Goście padli „piastunom” do stóp (zwycięstwo 3:1)

W przerwach pomiędzy walkami śpiewał... Elvis Presley z Pragi!
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Edukacji, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbio-
ru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem poczto-
wym lub na stronie internetowej  www.um.gliwice.pl, w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 50 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest zakup, dostawa, montaż i urucho-
mienie wraz ze szkoleniem personelu, urządzeń systemu audio-video 
do auli 2.013, auli 2.009 oraz auli 1.225 (trzy aule) w budynku nr 3 przy 
ul. Bojkowskiej 37 w Gliwicach.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 5 
do niniejszej SIWZ (plik o nazwie SIWZ.NOWEGLIWICE.PDF), który za-
wiera dokumentację projektową z przedmiarem robót oraz specyfikacją 
techniczną wykonania i odbioru robót. Przedstawione w ww. doku-
mentach wskazania na urządzenia techniczne i materiały z podaniem 
producenta należy traktować jako przykładowe ze względu na zasady 
ustawy Prawo zamówień publicznych, a zwłaszcza art. 29 – 31.
Oznacza to, że wykonawcy mogą zaproponować inne niż wyszcze-
gólnione w dokumentacji rozwiązania (w tym urządzenia) z zacho-
waniem odpowiednich równoważnych parametrów technicznych dla 
osiągnięcia oczekiwanej funkcjonalności całego układu będącego 
przedmiotem zamówienia, z zapewnieniem uzyskania wszelkich 
ewentualnych wymaganych uzgodnień. Rozwiązania (w tym urzą-
dzenia) o równoważnych parametrach technicznych przedstawione 
w ofercie przez wykonawcę muszą spełniać minimalne wymagania 
potwierdzone poprzez załączenie stosownego opisu w języku pol-
skim (karty katalogowe zawierające szczegółowe dane techniczne 
oferowanych urządzeń).
W dokumentacji wykonawczej do SIWZ znajduje się wykaz (opis) urzą-
dzeń (pkt 7). Jednakże aktualny opis i parametry urządzeń znajdują się 
w załączniku nr 7 do SIWZ (załącznik nr 7 wypełnia wykonawca).
Rozwiązania (w tym urządzenia) o równoważnych parametrach 
technicznych przedstawione w ofercie przez wykonawcę muszą 
spełniać minimalne wymagania potwierdzone w załączniku nr 7 
do niniejszej SIWZ.
4. Oferowane urządzenia i ich elementy muszą być fabrycznie 
nowe.
5. Do wszystkich oferowanych urządzeń przy ich dostawie muszą być 
dołączone instrukcje obsługi w języku polskim.
6. Wymagany okres gwarancji:
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na okres co 
najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru przedmiotu 
zamówienia.
7. Szkolenie dla personelu zamawiającego, który będzie obsługiwał pod 
względem technicznym (audiowizualnym) aulę 2.013, aulę 2.009 oraz 
aulę 1.225 (trzy aule) w budynku nr 3 przy ul. Bojkowskiej 37 w Gliwicach. 
Szkolenie dotyczące obsługi audiowizualnej wyżej wymienionej auli 
musi odbyć się na miejscu, tzn. w budynku nr 3 przy ul. Bojkowskiej 
37 w poszczególnych aulach, nie później niż do 26.09.2008 r. Wyżej 
wymienione szkolenie powinno trwać co najmniej dwa dni po nie 
mniej niż 6 godzin w każdym dniu. Odstęp pomiędzy dniami szkolenia 
powinien wynosić nie mniej niż 3 dni.

Uwaga! Istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej auli 2.013, 
auli 2.009 oraz auli 1.225 (trzy aule) w budynku nr 3 przy ul. Bojkowskiej 
37 w Gliwicach po wcześniejszym uzgodnieniu z zamawiającym.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: kod CPV: 32.32.12.00-1 – nazwa: Urządze-
nia audiowizualne.
Dodatkowe przedmioty: kod CPV: 32.32.20.00-6 – nazwa: Urządzenia 
multimedialne;
kod CPV: 32.34.00.00-8 – nazwa: Mikrofony i głośniki;
kod CPV: 32.34.24.00-6 – nazwa: Sprzęt nagłaśniający.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składa-
nia ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 12.09.2008 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich upraw-
nień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, 
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty dzia-
łające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowa-
nie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia;
wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 3 lat przed dniem 
wszczęcia postępowania, a w przypadku gdy okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał, tj. zrealizował, 
co najmniej jedno zadanie polegające na dostawie i montażu urzą-
dzeń systemu audio-video (systemów zintegrowanego sterowania, 
systemów nagłośnienia, systemów prezentacji obrazów) o wartości 
łącznej brutto nie mniejszej niż 2 000 000 zł brutto.
Wykonawca musi dysponować kierownikiem robót elektrycznych 
posiadającym uprawnienia budowlane wykonawcze do kierowania 
robotami elektrycznymi bez ograniczeń w specjalności: sieci i insta-
lacje elektryczne lub elektroenergetyczne. Wykonawca musi wykazać 
w ofercie, że kierownik robót elektrycznych przynależy aktualnie do 
odpowiedniej izby inżynierów budownictwa, w przypadku podmio-
tów działających wspólnie osoby zdolne do wykonania zamówienia 
podlegają sumowaniu.
Przynajmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie musi 
spełniać warunki określone powyżej. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia:
Wykonawca musi posiadać środki finansowe lub zdolność kredyto-
wą na kwotę nie mniejszą niż 2 000 000 zł, w przypadku podmiotów 
działających wspólnie potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają 
sumowaniu.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 

• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 
(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNI-
KA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 
działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cy-
wilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne 
zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-
ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowe-
go oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywa-
niu zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnie-
nie warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 
do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych i ciągłych 
również wykonywanych dostaw w okresie ostatnich trzech lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadze-
nia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 
do SIWZ oraz załączenie dokumentów potwierdzających, że dostawy 
te zostały wykonane należycie; 

• informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredy-
towej, w której wykonawca posiada rachunek bankowy, potwier-
dzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową wykonawcy, wystawiona nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 

terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-

wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawio-

ne nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpiecze-
nie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji z Krajowe-
go Rejestru Karnego albo równoważnego zaświadczenia właściwego 
organu sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju 
pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom 
określonym przez zamawiającego:
Deklaracja zgodności dostarczonego sprzętu, o której mowa w ustawie 
z 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (tj. Dz. U. z 2004 r., 
nr 204, poz. 2087). Wykonawca jest zwolniony od przedstawienia dekla-
racji zgodności, jeżeli dostarczany sprzęt spełnia warunki oznakowania 
CE i jest tym znakiem oznaczony. Wykonawca dysponujący sprzętem 
oznakowanym CE jest zobowiązany dołączyć do oferty pisemne oświad-
czenie o tym, że dostarczany sprzęt posiada oznaczenie CE.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie 
56 500 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100,00%.
Termin składania ofert: 11.06.2008 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 11.06.2008 r. o godz. 9.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala nr 254, piętro II.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst-
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie przekazano do publikacji UOPWE: 30.04.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Instalacja audiowizualna dla obiektu „Nowe Gliwice” – budynek nr 3

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub 
na stronie internetowej  www.um.gliwice.pl, w dzia-
le Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 30 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia:
• przebudowa zejścia technologicznego – przekrycie 

schodów,
• montaż dźwigu towarowego,
• roboty w zakresie instalacji elektrycznych.
Wymagany okres gwarancji: 
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia 
gwarancji na co najmniej 12 miesięcy, licząc od dnia 
końcowego odbioru robót. 
Inne wymagania:
• roboty budowlane powinny być prowadzone 

w sposób najmniej uciążliwy dla działalności sąsia-
dujących podmiotów. 

Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 45.26.25.00-6 – nazwa: Roboty murarskie;
dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.11.11.00-9 – nazwa: Roboty w zakresie 
burzenia,
kod CPV: 45.26.10.00-4 – nazwa: Wykonywanie pokryć 
i konstrukcji dachowych oraz podobne roboty;
kod CPV: 45.31.00.00-3 – nazwa: Roboty w zakresie 
instalacji elektrycznych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od daty 
zawarcia umowy. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz nie-
podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym 
mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia;
a) doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 
5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością 
realizację co najmniej 1 zadania odpowiadającego 
swoim rodzajem robotom budowlanym stanowią-
cym przedmiot niniejszego zamówienia o wartości 
nie mniejszej niż 40 000,00 zł (brutto).
b) potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalno-
ści konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu za-
wodowego;

• osobę posiadającą uprawnienia budowlane w spe-
cjalności elektrycznej z uprawnieniami SEP do 1 kV 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego;

w przypadku podmiotów działających wspólnie osoby 
zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumo-
waniu;
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
doświadczenie podlega sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finanso-
wej zapewniającej wykonanie zamówienia.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostar-
czyć w celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każ-
dego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważne zaświadczenie właściwego orga-
nu sądowego lub administracyjnego kraju po-
chodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłaca-
niem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w po-
stępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posia-
dają wymagane uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniej-
szego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, z poda-
niem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania, 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do SIWZ oraz załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały 
wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mają-
cych siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-

kania poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego na-
czelnika urzędu skarbowego oraz właściwego 
oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kra-
ju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert;

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się 
o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania ofert;

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzys-
kał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których 
mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji 
z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego 
zaświadczenia właściwego organu sądowego lub ad-
ministracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, admi-
nistracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia 
osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Termin składania ofert: 30.05.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 30.05.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z za-
stosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 8.05.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Przebudowa zejścia technologicznego oraz montaż podnośnika na obiekcie 
krytej pływalni „DELFIN” w Gliwicach przy ul. Warszawskiej 35 
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u Remont dachu wraz z montażem instalacji odgromo-
wej w budynku przy ul. Uszczyka 22 w Gliwicach

Termin składania ofert: 26 maja 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 maja 2008 r. o godz. 10.00.

u Wymianę podbitki, remont siedmiu balkonów i trzech 
tarasów w budynkach TBS przy ul. Witkiewicza 37, 39, 
41 i 43 w Gliwicach

Termin składania ofert: 28 maja 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 maja 2008 r. o godz. 10.00.

Śląskie Centrum Logistyki SA 
w Gliwicach, ul. Portowa 28

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na 

uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Śląskiego Centrum 

Logistyki SA w Gliwicach przy 
ul. Portowej 28

Termin składania ofert: 27 maja 2008 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2008 r. o godz. 10.00.

Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych w Gliwicach, 

ul. Fredry 6

zawiadamia, że organizuje przetarg nieograniczony 
zgodnie z Prawem zamówień publicznych na:

u Wycinkę drzew i redukcję koron drzew metodą alpini-
styczną na cmentarzach komunalnych w Gliwicach

Termin składania ofert: 19 maja 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 19 maja 2008 r. o godz. 11.00.

u Inwentaryzację w parkach i zieleńcach w Gliwicach
Termin składania ofert: 20 maja 2008 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 20 maja 2008 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,

 ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
z publikacją ogłoszenia organizowanych według 

procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

u Remont urządzenia do zakładania i zdejmowania 
koła bijakowego

Termin składania ofert: 20 maja 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2008 r. o godz. 10.00.

u Remont wentylacji hali remontów młynów
Termin składania ofert: 20 maja 2008 r. do godz. 9.45.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2008 r. o godz. 10.15.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji  Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów prowadzonych w trybie 
z publikacją ogłoszenia, organizowanych według procedur 

PWiK Sp. z o.o. Gliwice na:

u Dostawę mieszadła szybkoobrotowego do zbiornika 
osadu przefermentowanego o zawartości suchej masy 
do 5%

Termin składania ofert: 20 maja 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2008 r. o godz. 10.10.

u Dostawę pompy rotacyjnej do osadów ściekowych
Termin składania ofert: 20 maja 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2008 r. o godz. 10.20.

u Dostawę agregatu pompowego do cieków surowych
Termin składania ofert: 20 maja 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2008 r. o godz. 10.30.
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KOMUNIKATY

PRZETARGI

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawie-
rające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 242-256 do 27 maja 2008 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść do-
stępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały po-
dane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice:

• nr 87-92/2008 do 26 maja 2008 r.,
• nr 93/2008 do 13 maja 2008 r.,
• nr 94-99/2008 do 28 maja 2008 r.,
• nr 100/2008 do 29 maja 2008 r.;

przeznaczone do sprzedaży wraz z nieodpłatnym przeniesieniem 
własności budynku użytkowego na rzecz posiadacza, który do-
konał zabudowy:

• nr 86/2008 do 21 maja 2008 r.;
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:

• nr 2/SP/2008 do 26 maja 2008 r.
Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

Dostawę szesnastu fabrycznie nowych 
niskopodłogowych autobusów 

komunikacji miejskiej 
Termin składania ofert: 28 maja 2008 r. do godz. 8.30.

Termin otwarcia ofert: 28 maja 2008 r. o godz. 9.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego nieograni-
czonego na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudo-
wanej położonej w Gliwicach przy 

ul. Knurowskiej (na płd. od ul. Chorzowskiej)
Przetarg rozpocznie się 30 maja 2008 r. o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 14 w Gliwicach, 
ul. Jedności 35

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych na

remont części posadzki z lastryka w korytarzu 
na parterze, 

usunięcie słupa betonowego starej instalacji 
i naprawę oświetlenia boiska szkolnego.

Termin składania ofert: 6 czerwca 2008 r. do godz. 9.15.
Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2008 r. o godz. 9.30.

Szkoła Podstawowa nr 9 w Gliwicach, 
ul. Sobieskiego 14

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowa-
dzonego w trybie przetargu nieograniczonego na

adaptację pomieszczeń na szatnię, małą 
salkę gimnastyczną i zaplecze sanitarne

Termin składania ofert: 
3 czerwca 2008 r. do godz. 10.15.

Termin otwarcia ofert: 
3 czerwca 2008 r. o godz. 10.30.

Przedszkole Miejskie nr 23 w Gliwicach, 
ul. Królowej Bony 6

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych na

przystosowanie przyziemia na potrzeby 
bloku kuchennego, 

kompleksową wymianę dźwigu towarowego 
i remont szybu windy; 

wykonanie wentylacji sanitariatów.
Termin składania ofert: 6 czerwca 2008 r. do godz. 8.15.

Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2008 r. o godz. 8.30.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbio-
ru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w pią-
tek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 032 239-12-56, faks 
+48 032 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stro-
nie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 15,00 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia
Przedmiot zamówienia:
Zamówienie obejmuje sporządzenie projektów następujących 
trzech odrębnych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego:
a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Żerniki 
Zachód II – zgodnie z uchwałą nr XVIII/477/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 25 marca 2004 r.;
b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu położonego po wschodniej stronie 
ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice 
i Zatorze – zgodnie z uchwałą nr IV/87/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 15 lutego 2007 r., zmienioną uchwałą nr IV/470/
2008 Rady Miejskiej w Gliwicach z 24 kwietnia 2008 r. ;
c) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu położonego po zachodniej stronie 
ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice 
i Zatorze – zgodnie z uchwałą nr IV/88/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 15 lutego 2007 r., zmienioną uchwałą nr XV/469/
2008 Rady Miejskiej w Gliwicach z 24 kwietnia 2008 r.
Zakres zamówienia:
a) sporządzenie (dla każdego projektu planu odrębnie) tekstu 
i rysunku planu zgodnie z obowiązującą ustawą z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. nr 80, poz. 717 z późn. zm.) w zakresie ustalonym 
w art. 15 tej ustawy i w rozporządzeniu ministra infrastruktury 
z 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projek-
tu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. nr 164, poz. 1587) oraz zgodnie z przepisami innych ustaw 
związanych z problematyką planowania przestrzennego, mię-
dzy innymi o ochronie środowiska, o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych, o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami;
b) opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko przy-
rodnicze dla każdego z przedmiotowych projektów planów, 
spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu ministra 
środowiska z 14 listopada 2002 r. w sprawie szczegółowych 
warunków, jakim powinna odpowiadać prognoza oddziaływa-
nia na środowisko dotycząca projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. nr 197, poz. 1667), 
i ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 
jedn. – Dz. U. z 2006 r. nr 129, poz. 902 z późn. zm.);
c) sporządzenie prognozy skutków finansowych uchwalenia 
planu (odrębnie dla każdego projektu planu), uwzględniającej 
wymagania ministra infrastruktury z 26 sierpnia 2003 r. w spra-
wie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego (Dz. U. nr 164, poz. 1587); 
d) opracowanie wniosków o wyrażenie zgody na zmianę 
przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze 
i nieleśne – zgodnie z ustawą z 3 lutego 1995 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (tekst jedn. – Dz. U. z 2004 r. nr 121, 
poz. 1266 z późn. zm.) – o ile zajdzie taka potrzeba;
e) prowadzenie odrębnej dokumentacji formalnoprawnej 
dla każdego projektu planu w ciągu całego okresu ich 
sporządzania;
f) skoordynowanie ustaleń projektów planów w rejonie granic 
ich opracowania z zapisami planów sąsiednich (obowiązujących 
i będących w trakcie opracowywania);
g) doprowadzenie do opublikowania uchwał w sprawie za-
twierdzenia przedmiotowych planów w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego;
h) opracowanie projektów planów w wersji elektronicznej 
w formacie DGN lub RDL, na nośnikach magnetycznych oraz 
doprowadzenie do ich poprawnego działania na sprzęcie 
będącym w posiadaniu zamawiającego.
Wymagane jest opracowanie przedmiotu zamówienia etapami 
– zgodnie z harmonogramem prac projektowych, stanowiącym 
jednocześnie załącznik nr 1 do umowy.

Projekty planów należy wykonać z wykorzystaniem technik 
komputerowych, w formie nakładki na posiadaną w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach mapę numeryczną miasta.
Nazwy i kody według słownika CPV: usługi planowania 
przestrzennego – kod CPV: 74.25.10.00-3.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: zgodnie  z  harmonogramem 
prac projektowych, stanowiącym załącznik nr 1 do umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
Warunki przystąpienia do postępowania:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień 
musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących 
wspólnie.
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia:
a) doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) zre-
alizował z należytą starannością co najmniej 2 miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego o charakterze i złożoności 
porównywalnej z przedmiotem zamówienia (tereny miejskie, 
powierzchnia min. każdego z nich – około 100 ha);
b) potencjał kadrowy:
o wykonanie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rzy dysponują odpowiednio wykwalifikowanym personelem 
– co najmniej 1 osobą wpisaną na listę członków Okręgowej 
Izby Urbanistów;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny i osoby zdolne do wykonania zamówienia pod-
legają sumowaniu.
3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały 
ekonomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków 
przystąpienia do postępowania:
a) ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona-
na zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach, o których mowa w ust. 9 pkt 1 specyfikacji, 
na zasadzie spełnia/nie spełnia;
b) z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki wymienione w pkt. 1.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu należy złożyć:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do specyfikacji;

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skar-
bowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich 

kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 
niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu 
wykonywanych przez nich czynności – ZAŁĄCZNIK NR 4 
do specyfikacji;

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia, np. zaświadczenia o przynależności do Izby 
Urbanistów;

• wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich trzech lat 
przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i od-
biorców oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że usługi te zostały wykonane należycie – ZAŁĄCZNIK NR 5 
do specyfikacji.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 

w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w któ-
rym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że: 
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówie-
nie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), 
oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważnego zaświadczenia właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument 
zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, właści-
wym organem sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio 
kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania. 
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium 
przez wykonawcę.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena oferty brutto 
– oferta spełniająca w najwyższym stopniu kryterium otrzyma 
maksymalną liczbę punktów (100 pkt.).
Termin składania ofert: 10.06.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 10.06.2008 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać 
umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza 
ustanowić dynamicznego systemu zakupów.      
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru naj-
korzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 14.05.2008 r.

przetarg nieograniczony pod nazwą:

Opracowanie projektów trzech miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów obejmujących: dzielnicę Żerniki 
Zachód II, teren położony po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmujący część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze oraz teren położony 

po zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmujący część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze
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OFERTY PRACY

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe, preferowane psychologia lub doradztwo zawodowe;
• licencja zawodowa doradcy zawodowego;
• znajomość metod i technik poradnictwa zawodowego;
• znajomość przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wraz 

z aktami wykonawczymi, ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania 
osób niepełnosprawnych;

• umiejętności interpersonalne.

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność pracy w zespole, odporność na stres, gotowość do podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych;
• umiejętność obsługi komputera i programu MS Office w stopniu bardzo dobrym.

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
• udzielanie bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy w wyborze odpowiedniego 

zawodu i miejsca zatrudnienia, a w szczególności:
o udzielanie informacji o zawodach, rynku pracy oraz możliwościach szkolenia i kształ-

cenia,
o udzielanie porad z wykorzystaniem standaryzowanych metod ułatwiających wybór 

zawodu, zmianę kwalifikacji, podjęcie lub zmianę zatrudnienia, w tym badanie zain-
teresowań i uzdolnień zawodowych,

o kierowanie na specjalistyczne badania psychologiczne i lekarskie umożliwiające wydanie 
opinii o przydatności zawodowej do pracy i zawodu albo kierunku szkolenia;

o inicjowanie, organizowanie i prowadzenie grupowych porad zawodowych dla bez-
robotnych i poszukujących pracy;

• udzielanie pracodawcom pomocy w doborze kandydatów do pracy.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV);
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• kserokopie świadectw pracy;
• dokumenty poświadczające wykształcenie i kwalifikacje zawodowe, licencja zawodowa;
• kwestionariusz osobowy;
• oświadczenie, że osoba nie była prawomocnie skazana za przestępstwo umyślne;
• oświadczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do zajmowanego stanowiska;
• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego lub wykazanie się znajomością języka 

polskiego wystarczającą do wykonywania zadań;
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie kandydata, że w przypadku wyboru jego oferty zobowiązuje się on do nie-

wykonywania zajęć tożsamych, pozostających w sprzeczności lub związanych z zajęciami, 
które będzie wykonywał w ramach obowiązków służbowych, wywołujących uzasadnione 
podejrzenie o stronniczość lub interesowność;

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne można składać osobiście w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12 lub przesyłać pocztą na adres 
urzędu z dopiskiem: „dotyczy naboru na stanowisko doradcy zawodowego” do 26 maja 
2008 r. Aplikacje, które wpłyną do urzędu po określonym terminie, nie będą rozpatrywane. 
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczana na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej (www.um.gliwice.pl/bip, http://pup.gliwice.ibip.pl) oraz na tablicy informacyjnej 
w siedzibie Urzędu Pracy przy Placu Inwalidów Wojennych 12.
Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, szczegółowe CV (z uwzględnieniem 
dokładnego przebiegu kariery zawodowej) powinny być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926) oraz ustawą z 22 marca 
1999 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142 poz. 1593 z późniejszymi 
zmianami)”.
Z regulaminem naboru oraz wzorami druków na wolne stanowiska urzędnicze można 
zapoznać się na stronie www.pup.gliwice.pl.
W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedury rekrutacyjnej dokumenty można odbierać 
w pokoju nr 15 w PUP w Gliwicach. Po upływie tego terminu zostaną komisyjnie zniszczone.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, 
Plac Inwalidów Wojennych 12

ogłasza nabór na trzy wolne stanowiska doradcy zawodowego, 
współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
poddziałanie 6.1.2 projektu „Strzał w dziesiątkę”

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie, preferowane wyższe: doradztwo zawodowe, resocjalizacja 

lub pokrewne;
• licencja zawodowa pośrednika pracy;
• obywatelstwo polskie lub wykazanie się znajomością języka polskiego wystar-

czającą do wykonywania zadań;
• znajomość ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz 

rozporządzeń wykonawczych do ustawy;
• biegła obsługa programu komputerowego MS Office, PULS, internetu.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość języka angielskiego lub niemieckiego;
• umiejętność pracy w zespole, odporność na stres, gotowość do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych, umiejętności interpersonalne.

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
• pozyskiwanie i upowszechnianie ofert pracy;
• udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskiwaniu od-

powiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników 
o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych;

• organizacja giełd pracy i targów pracy oraz udział w nich;
• aktualizacja ofert pracy;
• organizacja rozmów kwalifikacyjnych;
• prowadzenie dokumentacji i rejestrów.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV);
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• kserokopie świadectw pracy;
• dokumenty poświadczające wykształcenie i kwalifikacje zawodowe;
• kwestionariusz osobowy;
• oświadczenie, że osoba nie była prawomocnie skazana za przestępstwo 

umyślne;
• oświadczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do pracy na danym 

stanowisku;
• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego;
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie kandydata, że w przypadku wyboru jego oferty zobowiązuje się on 

do niewykonywania zajęć tożsamych, pozostających w sprzeczności lub związa-
nych z zajęciami, które będzie wykonywał w ramach zajęć obowiązków służbo-
wych, wywołujących uzasadnione podejrzenie o stronniczość lub interesowność;

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji w BIP 
danych osobowych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w siedzibie Powiato-
wego Urzędu Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12 lub przesłać pocztą 
na adres urzędu z dopiskiem: Dotyczy naboru na stanowisko „pośrednik pracy” do 
20 maja 2008 r. Aplikacje, które wpłyną do urzędu po określonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Informacja o wyniku naboru będzie umieszczana na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (www.um.gliwice.pl/bip, http:
//pup.gliwice.ibip.pl) oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu Pracy przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12.
Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, szczegółowe CV 
(z uwzględnieniem dokładnego przebiegu kariery zawodowej), powinny być 
opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r nr 101, poz. 926) 
oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., 
nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami)”.
W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedury rekrutacyjnej, dokumenty można 
odbierać w pokoju nr 15 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gliwicach. Po upływie 
tego terminu dokumenty zostaną komisyjnie zniszczone.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, 
Plac Inwalidów Wojennych 12

ogłasza nabór na wolne stanowisko pośrednika pracy, 
współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
poddziałanie 6.1.2 projektu „Strzał w dziesiątkę”

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie, preferowane wyższe, doradztwo zawodowe, resocjalizacja 

lub pokrewne;
• licencja zawodowa pośrednika pracy;
• obywatelstwo polskie lub osoba wykaże się znajomością języka polskiego wy-

starczającą do wykonywania zadań;
• znajomość ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz rozpo-

rządzeń wykonawczych do ustawy;
• biegła obsługa komputera – MS Office, internet.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość języka angielskiego lub niemieckiego;
• umiejętność pracy w zespole, odporność na stres, gotowość do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych, umiejętności interpersonalne.

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
• pozyskiwanie i upowszechnianie ofert pracy;
• udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskiwaniu od-

powiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników 
o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych;

• organizacja giełd pracy i targów pracy i udział w nich;
• aktualizacja ofert pracy;
• organizacja rozmów kwalifikacyjnych;
• prowadzenie dokumentacji i rejestrów.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV);
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• kserokopie świadectw pracy;
• dokumenty poświadczające wykształcenie i kwalifikacje zawodowe;
• kwestionariusz osobowy;
• oświadczenie, że osoba nie była prawomocnie skazana za przestępstwo 

umyślne;
• oświadczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do zajmowanego sta-

nowiska;
• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego;
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie kandydata, że w przypadku wyboru jego oferty zobowiązuje się on 

do niewykonywania zajęć tożsamych, pozostających w sprzeczności lub związa-
nych z zajęciami, które będzie wykonywał w ramach obowiązków służbowych, 
wywołujących uzasadnione podejrzenie o stronniczość lub interesowność;

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne można składać osobiście w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12 lub przesłać pocztą na adres 
urzędu z dopiskiem: „Dotyczy naboru na stanowisko pośrednik pracy” do 23 maja 
2008 r. Aplikacje, które wpłyną do urzędu po określonym terminie, nie będą rozpatrywa-
ne. Informacja o wyniku naboru będzie umieszczana na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej (ww.um.gliwice.pl/bip, http://pup.gliwice.ibip.pl) oraz na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Urzędu Pracy przy Placu Inwalidów Wojennych 12.
Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, szczegółowe CV (z uwzględnie-
niem dokładnego przebiegu kariery zawodowej), powinny być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926) 
oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., 
nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami).
Z regulaminem naboru oraz wzorami dokumentów na wolne stanowisko urzędni-
cze można zapoznać się na stronie www.pup.gliwice.pl.
W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedury rekrutacyjnej dokumenty można 
odbierać w pokoju nr 15 w Powiatowym Urzędzie pracy w Gliwicach. Po upływie 
tego terminu zostaną komisyjnie zniszczone.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, 
Plac Inwalidów Wojennych 12

ogłasza nabór na sześć wolnych stanowisk pośrednika pracy, 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
poddziałanie 6.1.2 projektu „Strzał w dziesiątkę”

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe magisterskie;
• kandydat wykonywał zadania z zakresu orga-

nizacji szkoleń przez co najmniej 12 miesięcy 
w publicznych służbach zatrudnienia;

• znajomość ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy wraz z aktami 
wykonawczymi;

• biegła obsługa komputera – MS Office, 
internet.

Wymagania pożądane:
• znajomość języka angielskiego;
• umiejętność pracy w zespole, odpowie-

dzialność i bardzo dobra organizacja pracy, 
odporność na stres, gotowość do podnosze-
nia kwalifikacji zawodowych, umiejętności 
interpersonalne, wysoka kultura osobista, 
kreatywność.

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
• zadania w zakresie planowania rozwoju zaso-

bów ludzkich oraz organizacji szkoleń dla osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy;

• współpraca z pracodawcami, instytucjami szko-
leniowymi i instytucjami dialogu społecznego 
w zakresie organizowania szkoleń;

• informowanie osób uprawnionych do szko-
lenia o możliwościach i zasadach korzystania 
z usług szkoleniowych;

• promowanie usług szkoleniowych;
• sporządzanie listy zawodów i specjalności, na 

które istnieje zapotrzebowanie na lokalnym 
rynku pracy;

• sporządzanie planu szkoleń i jego upowszech-
nianie;

• zawieranie umów szkoleniowych i kierowanie 
osób na szkolenia.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV);
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• kserokopie świadectw pracy;
• dokumenty poświadczające wykształcenie 

i kwalifikacje zawodowe;
• kwestionariusz osobowy;
• oświadczenie, że osoba nie była prawomocnie 

skazana za przestępstwo umyślne;
• oświadczenie o braku przeciwwskazań zdro-

wotnych do pracy na zajmowanym stano-
wisku;

• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw 
publicznych;

• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa 
polskiego;

• oświadczenie kandydata, że w przypadku 
wyboru jego oferty zobowiązuje się on do 
niewykonywania zajęć tożsamych, pozo-
stających w sprzeczności lub związanych 
z zajęciami, które będzie wykonywał w ra-
mach obowiązków służbowych, wywołują-
cych uzasadnione podejrzenie o stronni-
czość lub interesowność;

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne można 
składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12 lub 
przesłać pocztą na adres urzędu z dopiskiem: 
„Dotyczy naboru na stanowisko specjalista 
ds. rozwoju zawodowego” do 23 maja 2008 r. 
Aplikacje, które wpłyną do urzędu po określonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Informacja 
o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
(www.um.gliwice.pl/bip, http://pup.gliwice.ibip.pl) 
oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu 
Pracy przy Placu Inwalidów Wojennych 12.
Wymagane dokumenty aplikacyjne: list moty-
wacyjny, szczegółowe CV (z uwzględnieniem 
dokładnego przebiegu kariery zawodowej), 
powinny być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926) oraz ustawą z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r., nr 142 poz. 1593 z późniejszymi 
zmianami)”.
Z regulaminem naboru oraz wzorami dokumen-
tów na wolne stanowiska urzędnicze można 
zapoznać się na stronie www.pup.gliwice.pl.
W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedury 
rekrutacyjnej dokumenty można odbierać w po-
koju nr 15 w siedzibie PUP Gliwice. Po upływie 
tego terminu zostaną komisyjnie zniszczone.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12
ogłasza nabór na wolne stanowisko specjalisty ds. rozwoju zawodowego 

w  Referacie ds. Szkoleń, Europejskiego Funduszu Społecznego i Programów

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe magisterskie;
• kandydat wykonywał zadania z zakresu orga-

nizacji szkoleń przez co najmniej 12 miesięcy 
w publicznych służbach zatrudnienia;

• znajomość ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy wraz z aktami 
wykonawczymi;

• biegła obsługa komputera – MS Office, 
internet.

Wymagania pożądane:
• znajomość języka angielskiego;
• umiejętność pracy  w  zespole, odpowiedzialność 

i bardzo dobra organizacja pracy, odporność na 
stres, gotowość do podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych, umiejętności interpersonalne, 
wysoka kultura osobista, kreatywność.

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
• zadania w zakresie planowania rozwoju zaso-

bów ludzkich oraz organizacji szkoleń dla osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy;

• współpraca z pracodawcami, instytucjami szko-
leniowymi i instytucjami dialogu społecznego 
w zakresie organizowania szkoleń;

• informowanie osób uprawnionych do szko-
lenia o możliwościach i zasadach korzystania 
z usług szkoleniowych;

• promowanie usług szkoleniowych;
• sporządzanie listy zawodów i specjalności, na 

które istnieje zapotrzebowanie na lokalnym 
rynku pracy;

• sporządzanie planu szkoleń i jego upowszech-
nianie;

• zawieranie umów szkoleniowych i kierowanie 
osób na szkolenia.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV);
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• kserokopie świadectw pracy;
• dokumenty poświadczające wykształcenie 

i kwalifikacje zawodowe;
• kwestionariusz osobowy;
• oświadczenie, że osoba nie była prawomocnie 

skazana za przestępstwo umyślne;
• oświadczenie o braku przeciwwskazań zdro-

wotnych do zajmowanego stanowiska;
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw 

publicznych;

• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa 
polskiego;

• oświadczenie kandydata, że w przypadku 
wyboru jego oferty zobowiązuje się on do 
niewykonywania zajęć tożsamych, pozo-
stających w sprzeczności lub związanych 
z zajęciami, które będzie wykonywał w ra-
mach zajęć obowiązków służbowych, wywo-
łujących uzasadnione podejrzenie o stronni-
czość lub interesowność;

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne można 
składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12 lub 
przesłać pocztą na adres urzędu z dopiskiem: 
Dotyczy naboru na stanowisko „specjalista 
ds. rozwoju zawodowego” do 19 maja 2008 r. 
Aplikacje, które wpłyną do urzędu po określonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Informacja 
o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
(www.um.gliwice.pl/bip, http://pup.gliwice.ibip.pl) 
oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu 
Pracy przy Placu Inwalidów Wojennych 12.

Wymagane dokumenty aplikacyjne: list moty-
wacyjny, szczegółowe CV (z uwzględnieniem 
dokładnego przebiegu kariery zawodowej), 
powinny być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926) oraz ustawą z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r., nr 142 poz. 1593 z późniejszymi 
zmianami)”.

Z regulaminem naboru oraz wzorami doku-
mentów na wolne stanowiska urzędnicze można 
zapoznać się na stronie www.pup.gliwice.pl.

W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedury 
rekrutacyjnej dokumenty można odbierać 
w pokoju nr 15 w siedzibie PUP Gliwice. Po upły-
wie tego terminu zostaną komisyjnie znisz-
czone.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych12
ogłasza nabór na wolne stanowisko specjalisty ds. rozwoju zawodowego 

w Referacie ds. Szkoleń, Europejskiego Funduszu Społecznego i Programów

Powiatowy 
Urząd 
Pracy informuje... 
• kelner – wykształcenie średnie, zawodowe, doświad-

czenie mile widziane, mile widziani studenci, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• magazynier – predyspozycje do pracy fizycznej, 
doświadczenie w pracy w magazynie, chęć podjęcia 
pracy na stałe, uprawnienia na wózki widłowe będą 
stanowić dodatkowy atut, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• malarz/regipsiarz – wymagane doświadczenie na 
wyżej wymienionym stanowisku, praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Gliwice; 

• menadżer ds. rozwoju i projektowania – doświad-
czenie w obróbce stali i dziale kuźniczym, biegła znajo-
mość języka angielskiego, nadzór nad pracownikami 
działu rozwoju i projektowania, odpowiedzialność za 
wdrażanie nowych rozwiązań techn., praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Gliwice; 

• monter okien i drzwi – montaż okien i drzwi, 
doświadczenie zawodowe, miejsce pracy: Knurów 
i okolice;

• operator CNC – wykształcenie zawodowe, min.
 6 miesięcy doświadczenia na podobnym stanowisku, 
ukończony kurs dotyczący programowania CNC, pra-
ca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice; 

• piekarz – doświadczenie zawodowe lub osoby chętne 
do przyuczenia, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: 
Gliwice;

• pracownik ochrony – wykształcenie zawodowe, 
niekaralność, doświadczenie nie jest wymagane, 
praca na 3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. sprzedaży – obsługa klienta – wy-
kształcenie min. średnie, obsługa komputera, znajo-
mość podstawowych programów komputerowych, 
praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Pyskowice;

• sprzedawca – wykształcenie: brak wymagań, praca 
na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt 

osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojen-
nych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.
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Do konkursu może przystąpić: 
1. Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:

a) ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygo-
towanie pedagogiczne oraz kwalifikacje wymagane do 
zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole;

b) ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu za-
rządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli;

c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej 
na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dy-
daktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;

d) w ciągu pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem 
stanowiska dyrektora uzyskał co najmniej dobrą ocenę 
pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku 
nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy 
w ciągu czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli sta-
nowisko dyrektora obejmowane jest bezpośrednio po 
ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w ciągu 
roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu 
na stanowisko dyrektora uzyskał pozytywną ocenę 
dorobku zawodowego;

e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwska-
zań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;

f) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 
ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz nie toczy 
się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

g) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

h) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, 
o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 
z późn. zm.).

2) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) ukończyła wyższe studia magisterskie oraz posiada 

przygotowanie zawodowe odpowiadające kierunkowi 
kształcenia lub zakresowi zadań szkoły lub placówki;

b)  posiada co najmniej pięcioletni staż pracy;
c)  spełnia wymagania określone w ppkt. 1. lit. b, e - h.

Oferty osób przystępujących do konkursu powinny 
zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją 

funkcjonowania i rozwoju szkoły;
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający 

w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej 
– w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej 
– w przypadku nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplo-
mowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie 

wymaganego wykształcenia – w przypadku osoby będącej 
nauczycielem;

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty 
potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, 
wykształcenia i przygotowania zawodowego – w przypadku 
osoby niebędącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie 
o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania 
oświatą;

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia mi-
nistra edukacji narodowej i sportu z 6 maja 2003 r. w sprawie 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, 
w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. z 2003 r. 
nr 89, poz. 826 z późn. zm.);

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdro-
wotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierow-
niczym;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, 
o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. 
zm.), oraz że nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie karne;

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnie-
nia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 
pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
nr 14, poz. 114 z późn. zm.);

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie 
swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.) w celach przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora.

Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione w pkt. od 3. 
do 7. powinny być przedstawione w oryginale lub jako kserokopie 
opatrzone na każdej stronie napisem „za zgodność z oryginałem” 
wraz z podpisem osoby składającej ofertę oraz datą.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dy-
rektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwicach” 
do 29 maja 2008 r. na adres Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, pokój 238.
Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez Prezydenta 
Miasta Gliwice.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkurso-
wego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 
032-239-12-91 lub 032-238-54-51.

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku 
strażnika miejskiego będzie należało:
realizowanie zadań służbowych wynikających z ustawy 
o strażach gminnych (miejskich) oraz aktów prawa lokalnego, 
a w szczególności:
• podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia 

i zdrowia obywateli;
• czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli obowią-

zujących przepisów prawa;
• praca dla dobra społeczności lokalnej;
• poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli 

i własnej;
• przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wykonywanie 

zadań zleconych przez przełożonych;
• dbałość o powierzony sprzęt i wyposażenie oraz wygląd osobisty;
• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej i spraw-

ności fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• ukończone 21 lat;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• posiadanie min. wykształcenia średniego;
• niekaralność sądowa;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym;
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, kat. A.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe;
• prawo jazdy kat. B;
• dobra znajomość przynajmniej jednego języka obcego;
• dobra znajomość topografii miasta Gliwice;
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 

(Dz. U. nr 123 z 1997 r., poz. 779 z późn. zm.) oraz wydanych 
na jej podstawie rozporządzeń.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys;
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie 

oraz ukończone kursy;
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw 

pracy;
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• kserokopia nowego dowodu osobistego;
• kserokopie stron z książeczki wojskowej (strona ze zdjęciem 

oraz z kategorią);
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o za-

trudnienie;
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty 

jego wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności 

do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw 
publicznych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej 
opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarza-
nie danych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z  późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Kandydat 
na stanowisko strażnika miejskiego” można składać do 
21 maja 2008 roku do godz. 10.00 w siedzibie Straży 
Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a, 44-121 
Gliwice, sekretariat.

Inne informacje:
• wszystkie oświadczenia winny być osobiście podpisane 

przez kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 

miesiącach od dnia zakończenia naboru podlegają znisz-
czeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• dokumenty, które wpłyną do Straży Miejskiej w Gliwicach 
po wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane;

•  proponowane wynagrodzenie brutto – 1524,00 zł po ukoń-
czeniu szkolenia podstawowego strażników miejskich;

• procedura naboru na stanowisko strażnika miejskiego 
składa się z następujących etapów:
• weryfikacja złożonych dokumentów,
• test pisemny z wiedzy fachowej obejmuje: znajomość 

ustawy o strażach gminnych, topografię miasta Gliwice 
oraz podstawowe wiadomości z zakresu wiedzy o państwie, 

• test ze sprawności fizycznej obejmuje:
o mężczyźni 

− bieg na dystansie 1200 m w nieprzekraczalnym 
czasie 5 min 20 s,

− pompki – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
− rzut piłką 4 kg na odległość min. 8 m,
− siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. 

brzuszki, 40 powtórzeń w czasie1 minuty,
o kobiety

− bieg na dystansie 800 m w nieprzekraczalnym czasie 
4 min,

− przysiady – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
− rzut piłką 3 kg na odległość min. 8 m,
− siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. 

brzuszki, 30 powtórzeń w czasie 1 minuty,
niezaliczenie jednej z konkurencji wyklucza kandydata 
z dalszej części testu;

• rozmowa kwalifikacyjna połączona z autoprezentacją;
• niezaliczenie któregoś z etapów naboru dyskwalifikuje 

kandydata;
• kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale 

kadr, pok. 19 w Straży Miejskiej w Gliwicach;
• lista kandydatów spełniających wymagania formalne 

określone w ogłoszeniu o naborze oraz informacja 
o wynikach naboru zostanie opublikowana w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko strażnika miejskiego 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• współpraca z instytucjami administracji samorządowej 

w sprawach formalnoprawnych dotyczących składników 
majątkowych i zarządu nieruchomości;

• identyfikacja i koordynacja problematyki remontowo-inwe-
stycyjnej realizowanej przez MZUK;

• przeprowadzanie okresowych przeglądów technicznych 
w obiektach administrowanych przez MZUK;

• realizacja zadań inwestycyjno-remontowych;
• realizacja innych zadań w zakresie mechaniczno-energetycz-

nym;
• analiza dokumentacji projektowej i kosztorysowej.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe mechaniczno-energetyczne lub po-

krewne;
• niekaralność;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• dobry stan zdrowia;
• umiejętność obsługi komputera – Windows, MS Office, Internet 

Explorer;
• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• umiejętność analizy dokumentacji projektowej i kosztory-

sowej;
• znajomość przepisów prawa w zakresie ustawy o finansach 

publicznych z 30 czerwca 2005 r. i ustawy Prawo zamówień 
publicznych z 29 stycznia 2004 r.

Wymagania pożądane:
• uprawnienia energetyczne, D – gazowe, D – sieci energetycznych 

do 1 kV, D – kotły wodne do 1000 C, sieci instalacji cieplnych, 
wymienniki ciepła CO i CWU o mocy do 1,5 MW, AKP;

• mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, kreatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 
i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-
wych zawartych w mojej ofercie dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101 poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobo-
wych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późniejszymi zmianami).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty można składać do 31 maja 2008 r. do godziny 15.00 
w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach, 
ul. Fredry 6, parter. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Miejskiego Zarzą-
du Usług Komunalnych w Gliwicach (http://www.mzuk.pl/, 
ogłoszenia i komunikaty w Miejskim Zarządzie Usług Komu-
nalnych) do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Miejskim 
Zarządzie Usług Komunalnych w Gliwicach, ulica Fredry 6, jest 
dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze starszego referenta ds. technicznych 

w pełnym wymiarze czasu pracy

1. Do konkursów może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:

a) ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygoto-
wanie pedagogiczne oraz kwalifikacje wymagane do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela w szkole lub placówce; 
w przypadku szkół podstawowych również nauczyciel, który 
ukończył studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie 
pedagogiczne lub ukończył kolegium nauczycielskie albo 
nauczycielskie kolegium języków obcych oraz posiada kwali-
fikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole;

b) ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu za-
rządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli;

c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej 
na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dy-
daktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;

d) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem 
stanowiska dyrektora uzyskał co najmniej dobrą ocenę 
pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku 
nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy 
w ciągu czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli 
stanowisko dyrektora obejmowane jest bezpośrednio 
po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w ciągu 
roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na 
stanowisko dyrektora kandydat uzyskał pozytywną ocenę 
dorobku zawodowego;

e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kie-
rowniczym;

f) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 
ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.), oraz nie toczy się 
przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

g) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

h) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, 
o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 
z późn. zm.).

2) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) ukończyła wyższe studia magisterskie oraz posiada przy-

gotowanie zawodowe odpowiadające kierunkowi kształ-
cenia lub zakresowi zadań szkoły lub placówki;

b) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy;
c) spełnia wymagania określone w ppkt. 1 lit. b, e – h.

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny za-
wierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją 

funkcjonowania i rozwoju szkoły (w przypadku Młodzie-
żowego Domu Kultury koncepcja powinna uwzględniać 
w szczególności działalność prowadzoną w Bojkowie przy 
ul. Rolników 164);

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający 
w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej 
– w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej 
– w przypadku nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplo-
mowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie 
wymaganego wykształcenia – w przypadku osoby będącej 
nauczycielem;

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty 
potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, 
wykształcenia i przygotowania zawodowego – w przy-
padku osoby niebędącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie 
o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządza-
nia oświatą;

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia mi-
nistra edukacji narodowej i sportu z 6 maja 2003 r. w sprawie 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, 
w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. z 2003 r. 
nr 89, poz. 826 z późn. zm.);

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdro-
wotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierow-
niczym;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscypli-
narną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 
z późn. zm.), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie karne;

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnie-
nia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 
pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. 
z 2005 r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.);

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarza-
nie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) w celach przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora.

Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione w pkt. od 3. 
do 7. powinny być przedstawione w oryginale lub jako kserokopie 
opatrzone na każdej stronie napisem „za zgodność z oryginałem” 
wraz z podpisem osoby składającej ofertę oraz datą.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrekto-
ra (tu wskazać właściwą nazwę szkoły lub placówki) w Gliwicach” 
do 28 maja 2008 r. na adres Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Wydział Edukacji, pokój 238.

Konkursy przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta 
miasta Gliwice.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowań konkurso-
wych kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 
032-239-12-91 lub 032-238-54-51.

• Szkoły Podstawowej nr 14 w Gliwicach, ul. Jedności 35;

• Szkoły Podstawowej nr 36 w Gliwicach, ul. Robotnicza 6;

• Gimnazjum nr 19 w Gliwicach, ul. Główna 30;

• Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach, ul. Rybnicka 29

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

konkursy na stanowiska dyrektorów:

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 
proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. 
Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

konkurs na stanowisko dyrektora
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwicach, ul. Sikorskiego 132
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IV edycję konkursu na najlepszą pracę 
licencjacką/magisterską/doktorską 

dotyczącą miasta Gliwice

REGULAMIN
1. Do konkursu mogą być zgłaszane prace licencjackie, magisterskie 
lub doktorskie dotyczące miasta Gliwice – obronione w 2006, 2007 
i 2008 roku (niezłożone do konkursu prezydenta miasta w żadnej 
z poprzednich edycji).

2. Prawo do zgłaszania prac licencjackich/magisterskich/
doktorskich mają władze uczelni lub wydziału (rektor, dziekani 
wydziałów, rady wydziałów) posiadające prawo do nadawania ty-
tułu licencjata, magistra lub doktora. Prace mogą składać również 
ich autorzy po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni, wydziału lub 
placówek badawczych.

3. Prace licencjackie/magisterskie/doktorskie należy zgłosić do 
konkursu, dostarczając jeden egzemplarz pracy w wersji papierowej 
i jeden na płycie CD lub dyskietce wraz z wnioskiem, który powinien 
zawierać:
• imię i nazwisko autora oraz adres korespondencyjny, numer 

PESEL, telefon kontaktowy i e-mail;
• uwierzytelnioną kopię dokumentu potwierdzającą nadanie 

tytułu licencjata/magistra/doktora;
• zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych w zgło-

szeniu do celów związanych z obsługą tego zgłoszenia zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 roku nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami).

4. Prace konkursowe należy składać do 30 czerwca 2008 roku w za-
klejonych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA LI-
CENCJATÓW/MAGISTRÓW/DOKTORÓW 2008” w sekretariacie 
Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
(II piętro, pokój nr 232).

5. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję 
konkursową oraz – na wniosek przewodniczącego komisji konkursowej 
– ekspertów niebędących członkami komisji.

6. W skład komisji konkursowej wejdą:
• czterej przedstawiciele prezydenta miasta Gliwice (w tym za-

stępca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji 
konkursowej oraz trzej wytypowani naczelnicy wydziałów Urzędu 
Miejskiego);

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach;
• przedstawiciel Politechniki Śląskiej w Gliwicach;
• przedstawiciel Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości.

7. W charakterze ekspertów powołani mogą być specjaliści określo-
nych dziedzin spośród pracowników Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Prezydent miasta ustali harmonogram prac komisji konkursowej oraz 
ekspertów.

8. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. Ko-
misja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych 
decyzję podejmie przewodniczący komisji.

9. Eksperci powołani przez prezydenta miasta w ciągu 14 dni od daty po-
wołania przedstawią opinię na temat pracy licencjackiej/magisterskiej/
doktorskiej przewodniczącemu komisji konkursowej.

10. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów 
do nagród w konkursie do 29 sierpnia 2008 roku. Ostateczną decyzję 
w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent miasta.

11. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta 
w konkursie:
• nagrody rzeczowe,
• nagrody finansowe.

12. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników 
do publicznej wiadomości nastąpi do 8 września 2008 roku.

KONKURSY

V edycję konkursu dla nauczycieli 
na przygotowanie koncepcji projektu 

edukacyjnego lub koncepcji pracy 
placówki oświatowej poszerzającej

 aktualną ofertę dydaktyczną, 
opiekuńczą i wychowawczą w Gliwicach

REGULAMIN

1. Do konkursu może przystąpić każdy nauczyciel zatrudniony 
w gliwickiej szkole lub placówce oświatowej (publicznej i niepu-
blicznej).

2. Prace konkursowe w formie pisemnej – na dwóch stronach formatu 
A4 (liczba znaków na stronie nie może przekroczyć 2000; dopuszczalne 
czcionki rozmiaru 12 to: Times, Arial lub Bookman) – należy składać do 
29 sierpnia 2008 roku w zaklejonych kopertach opatrzonych napi-
sem „KONKURS DLA NAUCZYCIELI 2008” w sekretariacie Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, 
pokój nr 232). Prace nie powinny zawierać cech, które pozwalałyby 
na zidentyfikowanie ich autorów (np. imion i nazwisk, własnych 
adresów, nazw i adresów szkół lub placówek oświatowych). Każdy 
nauczyciel przystępujący do konkursu może złożyć najwyżej 
dwie prace. Wszystkie prace będą kodowane. Prace złożone do 
konkursu nie będą zwracane.

3. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komi-
sję konkursową. Oczekiwane są prace przedstawiające koncepcje 
pracy z uczniem o specyficznych zdolnościach, przygotowują-
ce go do udziału w konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie 
przedmiotowej.

4. W skład komisji konkursowej wejdą:
• trzej przedstawiciele prezydenta miasta (w tym zastępca pre-

zydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji);
• radny Rady Miejskiej w Gliwicach;
• przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach;
• przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gli-

wicach;
• przedstawiciel Gliwickiego Ośrodka Metodycznego.

5. Przewodniczący komisji konkursowej ustali harmonogram prac 
komisji.

6. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. 
Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych 
decyzję podejmie przewodniczący komisji.

7. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów 
do nagród w konkursie do 21 września 2008 roku.

8. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta 
w konkursie:
• dofinansowanie studiów podyplomowych poszerzających 

kwalifikacje zawodowe; studiów podyplomowych z zakresu 
zarządzania oświatą lub kursu kwalifikacyjnego z zakre-
su zarządzania oświatą, prowadzonego zgodnie z przepisami 
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, rozpoczynają-
cych się w roku 2008 lub 2009;

• dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela skiero-
wanego za granicę przez dyrektora szkoły/placówki oświatowej 
za zgodą prezydenta miasta, w roku 2008 lub 2009;

• nagrody rzeczowe.

9. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie 
prezydent miasta.

10. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników 
do publicznej wiadomości nastąpi do 26 września 2008 roku. 
Rozdanie nagród przewidywane jest w Dniu Edukacji Narodowej 
– 14 października 2008 roku.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• realizacja zadań z zakresu gospodarki zasobem 

mieszkaniowym stanowiącym własność miasta. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gmin-

nym, o samorządzie powiatowym, o pracownikach 
samorządowych, o finansach publicznych, kodeks 
postępowania administracyjnego, o ochronie da-
nych osobowych, o własności lokali, o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie kodeksu cywilnego. 

Wymagania pożądane:
• mile widziane będzie doświadczenie zawodowe;
• znajomość obsługi komputera w stopniu podsta-

wowym.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, dokładność, 
systematyczność, kreatywność, odporność na stres, 
umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru na-

boru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające posiadane doświad-

czenie zawodowe (zaświadczenie o zatrudnieniu, 
kopie świadectw pracy, umów-zleceń, umów 
o dzieło, referencji, dokumentów potwierdzają-
cych odbycie stażu, praktyki, kserokopia wpisu do 
ewidencji działalności gospodarczej) i kwalifikacje 
(dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-

nych osobowych zawartych w mojej ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymoga-
mi ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin-
ny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 27 maja 2008 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 5 czerwca 2008 r.  
Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów 
spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi do 
2 czerwca 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl), w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni-
cze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia zakończenia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
 zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Przedsięwzięć 

Gospodarczych i Usług Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-30/U-30/PU-4/08 

Do głównych obowiązków zastępcy dyrektora 
będzie należało:
• organizowanie i zabezpieczanie świadczeń zdro-

wotnych zgodnych z zadaniami statutowymi 
jednostki, przede wszystkim z zakresu wielody-
scyplinarnej, kompleksowej rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego;

• koordynacja pracy personelu oraz nadzór nad 
jakością udzielanych świadczeń;

• inicjowanie kierunków rozwoju działalności podsta-
wowej we współpracy z dyrektorem jednostki, w tym 
również czuwanie nad szkoleniem personelu;

• ścisła współpraca z kierownikami poszczególnych 
struktur działalności podstawowej;

• wykonywanie czynności lekarskich z zakresu jednej 
z trzech specjalizacji: pediatrii, neurologii dziecięcej 
lub rehabilitacji medycznej – w razie potrzeby.

Wymagania konieczne: 
• kandydatem na zastępcę dyrektora do spraw 

lecznictwa może być tylko lekarz posiadający 
prawo wykonywania zawodu w Rzeczypospolitej 
Polskiej, mający tytuł specjalisty lub specjalizację 
II stopnia w dziedzinie pediatrii, neurologii dziecięcej 
lub rehabilitacji medycznej i co najmniej ośmioletni 
staż pracy w zawodzie;

• przedłożenie koncepcji pracy na stanowisku zastęp-
cy dyrektora do spraw lecznictwa jednostki.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w pracy z dzieckiem o nieprawidło-

wym rozwoju psychomotorycznym. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys zawodowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy);

• dokument potwierdzający kwalifikacje oraz prawo 
wykonywania zawodu (dopuszczalne są potwier-
dzone za zgodność kserokopie);

• koncepcja pracy na stanowisku zastępcy dyrektora 
do spraw lecznictwa jednostki;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-

nych osobowych zawartych w mojej ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.

Oświadczenie winno być własnoręcznie pod-
pisane.

Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach 
z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs 
na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw lecz-
nictwa Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-Rehabili-
tacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej” 
w terminie 31 dni od daty opublikowania ogłosze-
nia, w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-239-11-46.

Inne informacje:
• konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa 

powołana uchwałą nr XI/320/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 11 października 2007 r.;

• przewidywany termin rozpatrzenia zgłoszonych 
kandydatur: do 31 sierpnia 2008 r.;

• o terminie i miejscu postępowania konkurso-
wego kandydaci zostaną powiadomieni indy-
widualnie.

konkurs na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa 
Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej w Gliwicach przy ul. Słowackiego 58b

Informuję, że uchwałą nr XV/454/2008 z 24 kwietnia 2008 r. Rada Miejska w Gliwicach ogłosiła konkurs na stanowisko za-
stępcy dyrektora Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach, 
ul. Słowackiego 58b. Załącznikiem do wyżej wymienionej uchwały jest ogłoszenie w poniższym brzmieniu:

Do głównych obowiązków dyrektora będzie 
należało:
• kierowanie jednostką;
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzór nad realizacją wszystkich zadań jed-

nostki.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie w zakresie 

jednej z dziedzin związanych z działalnością 
statutową Muzeum;

• staż pracy min. 5 lat, w tym 3-letnie doświadcze-
nie zawodowe na stanowisku kierowniczym;

• znajomość przepisów prawnych i zasad eko-
nomiczno-finansowych dotyczących instytucji 
kultury;

• niekaralność;
• przedłożenie koncepcji pracy na stanowisku 

dyrektora Muzeum.

Wymagania pożądane:
• kwalifikacje menedżerskie (np. ukończenie 

studiów podyplomowych);
• doświadczenie w pracy w instytucji kultury;
• znajomość języków obcych;
• obsługa komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze i menedżerskie, komunika-
tywność, odpowiedzialność, kreatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy);
• dokument potwierdzający kwalifikacje 

(dopuszczalne są potwierdzone za zgodność 
kserokopie);

• inne dokumenty potwierdzające dorobek 
i osiągnięcia zawodowe ze szczególnym 
uwzględnieniem działalności menedżer-
skiej;

• koncepcja pracy na stanowisku dyrektora 
Muzeum;

• oświadczenie z klauzulą „wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić za-
trudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie.

Oświadczenia winny być własnoręcznie pod-
pisane.

Dokumenty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym i dopis-
kiem „Konkurs na stanowisko dyrektora Muzeum 
w Gliwicach” w terminie 31 dni od daty opubliko-
wania ogłoszenia, w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-239-11-46.

Inne informacje:
• przewidywany termin rozpatrzenia zgłoszo-

nych kandydatur: do 31 sierpnia 2008 r.;
• informację dotyczącą warunków organiza-

cyjno-finansowych Muzeum w Gliwicach 
uzyskać można w Wydziale Kultury i Promo-
cji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, V piętro, pokój nr 539 lub 
pod numerem telefonu 032-239-12-84;

• o terminie i miejscu postępowania konkur-
sowego kandydaci zostaną powiadomieni 
indywidualnie;

• wzory wymaganych oświadczeń i kwestio-
nariusza osobowego zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania.

konkurs na stanowisko dyrektora Muzeum w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 8a

Informuję, że uchwałą nr XV/453/2008 z 24 kwietnia 2008 r. Rada Miejska w Gliwicach ogłosiła konkurs na stanowisko dyrektora Muzeum w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a. 
Załącznikiem do wyżej wymienionej uchwały jest ogłoszenie w poniższym brzmieniu: 

RADA MIEJSKA W GLIWICACH
o g ł a s z a RADA MIEJSKA W GLIWICACH

o g ł a s z a

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:

OFERTY PRACY
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WIZJE/KREACJE – nurt główny
15 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach 
ŁEMKO
Teatr Dramatyczny im. H. Modrzejewskiej z Legnicy
16 maja, godz. 19.00 – scena GTM przy Nowym Świecie 
BRZYDAL
Teatr im. Jaracza z Łodzi
17 maja, godz. 19.00 – scena GTM przy Nowym Świecie
SONATA JESIENNA
Teatr Ateneum z Warszawy

17 maja, godz. 22.00 
STOLIK 
Grupa Karbido, spektakl audio

FABRYKA DRUTU – alternatywna scena muzyczna
prezentacje przy ul. Dubois 22 organizowane we współpracy ze Sto-
warzyszeniem Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl 

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

q 18 maja: XXXI Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – poezja Adama 
Mickiewicza (12.00 – wstęp wolny)

q 24 maja: „Wiedeńska krew” (18.30)
q 25 maja: „Wiedeńska krew” (18.00)
q 29 i 30 maja: „Pinokio” (10.30)
q 31 maja: „Pinokio” – PREMIERA (17.00)

XIX GLIWICKIE 
SPOTKANIA TEATRALNE

Artyści w plenerze
16 maja, godz. 21.30 – Plac Krakowski
H of D
Teatr Biuro Podróży z Poznania

WYDARZENIE SPECJALNE!
18 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach

NA FALI ŚLAD SWÓJ ZOSTAWILI
koncert dedykowany Ewie Strzelczyk w wykonaniu 

artystów krakowskiej „Piwnicy Pod Baranami”

IMPREZA TOWARZYSZĄCA
wystawa plakatów teatralnych „CZERWONY I PLAKAT” 
w aranżacji Tomasza Żarneckiego (w foyer GTM przy No-
wym Świecie)

Na początku lutego minęła 10. rocznica śmierci Ewy 
Strzelczyk – wieloletniego dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Kultury, a od 1996 roku szefowej Teatru Mu-
zycznego w Gliwicach. To z jej inicjatywy zrodziły się 
Gliwickie Spotkania Teatralne oraz Dziecięce Spotka-
nia Teatralne.
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Kino Amok

q 15 maja: „Interview” (16.30), „Najpierw strzelaj, potem zwiedzaj” (18.00), 
DKF.doc – „Lekcja białoruskiego” (20.00)

q 16 maja: „Once” (16.30), NOC KINA FRANCUSKIEGO – szczegóły na str. 8
q 17 – 22 maja: „Once” (16.00, 20.00), „Podróż czerwonego balonika” (18.00)
q 23 – 28 maja: „Manna” (16.30), „Once” (18.15), „Wszystko za życie” (20.00)
q 29 maja: „Manna” (16.30), „Once” (18.15), DKF Classic – „Kwaidan, czyli 

opowieści niesamowite” (20.00)

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

Ewa Strzelczyk jako pierwsza posta-
nowiła ożywić niezwykłą przestrzeń sce-
niczną przy Alei Przyjaźni – była założy-
cielką i dyrektorem Fundacji Odbudowy 
Teatru Miejskiego w Gliwicach. Była także 
wielkim przyjacielem artystów. Animowa-
niu życia kulturalnego w naszym mieście 
poświęcała każdą wolną chwilę. Działa-
ła z niezwykłym rozmachem oraz pasją. 
Czerpała ogromną radość z tego, co ro-
biła. Zimą 1998 r. pojechała wraz z synem 
na narty do Włoch. Chciała trochę odpo-
cząć przed przystąpieniem do realizacji 

kolejnych planów. Już nie 
wróciła… Ewa i Filip zginęli 
w katastrofie górskiej kolej-
ki linowej w Dolomitach.  

W niedzielę, 18 maja, o godz. 19.00 
w Ruinach Teatru Miejskiego rozpocznie 
się koncert dedykowany pamięci Ewy 
Strzelczyk pt. „Na fali ślad swój zostawi-
li…”. – Wieczór wspomnień uświetni występ 
krakowskiej Piwnicy pod Baranami, która – 
w starym składzie, jeszcze z Piotrem Skrzy-
neckim – jako pierwsza koncertowała w Ru-
inach Teatru Miejskiego i zainaugurowała 

działalność tej wyjątkowej sceny. Wydarzyło 
się to w czasie VII Gliwickich Spotkań Teatral-
nych w 1996 r. Po latach chcemy wrócić do 
tego „źródła” – wierząc, że ono wciąż bije, 
a pamięć o Ewie jest żywa wśród gliwickich 
widzów – mówią organizatorzy. Koncert 
przygotowali: Fundacja Odbudowy Teatru 
Miejskiego w Gliwicach oraz Gliwicki Te-
atr Muzyczny (przy wsparciu gliwickiego 
samorządu). (al)

Przyjaciele 
pamiętają o Ewie

„Chciałabym, aby w maju całe Gliwice żyły teatrem. Byłam kiedyś w Awinionie w czasie słyn-
nego festiwalu teatralnego. To niezwykłe przeżycie – tam teatr obecny był wszędzie. Spektakle 
uliczne, imprezy plenerowe, muzyka, uśmiechnięci, rozluźnieni ludzie. Nawet serwetki w kawiar-
niach miały okolicznościowe teatralne nadruki. Prawdziwe święto”. 

(fragment wywiadu z Ewą Strzelczyk w „Gazecie Festiwalowej” – maj 1997 r.)

Dyrektorowała właściwie „od zawsze” – najpierw przez kilka lat 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, a od 1996 roku Teatrowi Muzycz-
nemu w Gliwicach. Połączenie MOK-u i Operetki Śląskiej w Teatr 
Muzyczny było skomplikowanym i niełatwym przedsięwzięciem. 
Ewa potraktowała je jak wyzwanie. Pracowała nad określeniem 
nowego profilu tej instytucji. Obok tradycyjnych operetek na gli-
wickiej scenie zaczęły pojawiać się musicale, do realizacji których 
pozyskiwała wybitnych twórców.  

Dawała nam poczucie bezpieczeństwa, co nie znaczyło wcale, 
że mogliśmy nic nie robić. Opierało się to na wzajemnej lojalno-
ści. Pojęcie lojalności ma różne znaczenia – w jej przypadku było 
to znaczenie szczególne, dziś dosyć rzadko spotykane. Ewa była 
lojalna nie tylko w stosunku do nas – ludzi, którzy z nią najdłużej 
pracowali, ale przede wszystkim wobec instytucji, którą prowa-
dziła. Była też uczciwa – nigdy nie kryła tego, co myśli. I to w niej 
podziwiałem.

Ruiny Teatru Miejskiego, które już właściwie nie całkiem są 
ruinami, ale nazwa funkcjonuje sobie nadal. Jedyne i magiczne. 
Miejsce Ewy.

Energia. Gdyby trzeba było scharakteryzować Ewę jednym 
tylko słowem, to byłoby chyba najwłaściwsze. Przy niej zawsze 
„wiał wiatr” – rodziły się nowe pomysły, wciąż gdzieś się biegało, 
załatwiało jakieś sprawy. Nic nie stało w miejscu.

Generujemy pomysły. To sformułowanie często przewijało się 
w firmie. Pomijając jego stylistyczną zabawność, oznaczało ono 
całkiem (a właściwie nie-całkiem), poważną czynność kreacyjną. 
Bardzo często pomysły rzucała sama Ewa. A wtedy: „wchodziła do 
pokoju i kiedy siadała przy biurku, pomysł był już właściwie goto-
wy. Na tym krótkim odcinku dwóch metrów kończył się „genero-
wać”. Potem już tylko trzeba było zakasać rękawy i wprowadzić go 
w życie. Z Ewą zawsze można było porozmawiać, podyskutować. 
Natomiast, gdy zapadła decyzja, to bez odwołania”.

Kochała życie w każdym przejawie – lubiła się bawić, smacz-
nie zjeść, lubiła dobre trunki, kwiaty i piękne otoczenie, wyprawy 
nad wodę. Była osoba radosną, pełną energii, wiecznie zajętą, 
pędzącą ku nowym wyzwaniom. To się składało na jej pracę i ży-
cie prywatne zarazem. W ten sam sposób kształtowała poniekąd 
również nasze życie.

Śmiała się, że jest dzieckiem szczęścia, że wszystko jej wycho-
dzi. A jeśli coś nie wyjdzie, to tylko mobilizuje do większych starań. 
Mówiła: „Nie martwcie się, wszystko się uda, bo ja mam szczęście”. 
I raz jej go zabrakło.

Zostawiła w każdym z nas jakąś jaśniejszą smugę – może 
odrobinę tej niezwykłej, dobrej energii, którą emanowała? I po-
czucie, że coś tak naprawdę się skończyło. Może największa ży-
ciowa przygoda?

spisane z wypowiedzi przyjaciół Ewy – teksty zamieszczono 
w programie do koncertu „Życie snem bywa”, który towarzyszył 

w 1999 roku odsłonięciu tablicy poświęconej pamięci Ewy Strzelczyk, 
umieszczonej na budynku Ruin Teatru Miejskiego
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